
20 gr. 20 gr.

CENY OGŁOSZEti: Po tekńcie 1 mm w 1 szpalole 
(szer. 22 mm) 86 grr. W  tekście 1 mm w  3 szpacie 
(sra . *vp. 69 mm) S.— Drobne za bIow*  24 gr. 
Pierwsze słowo tłusty drak (oajwyiej 8 słowa) 46 gr.
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Nadesłane, a nie namówione pre-ez Redakcje ręko 
pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
doiącz<»ae zostaną znaczki pocztowe na 
przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 ZL. 
& odnoszeniem do domu 5 Zl. Na prowincji dopłata 

porta. Konto czekowej Warszawa G58.

Wiceadmirał Hamada o zwycięstwie japońskiem koło Dutch Harbour
Tofclo, 12 czerwca. Z zajęciem ważnych 

baz na Aleutach — twierdził wiceadmirał 
Hamada w wywiadzie udzielonym dzienni
kowi „Hoczi Szimbun" — niebezpieczeń
stwo alianckiego ataku lotniczego z tego 
kierunku przeciw Japonji zostało usunię
te.

Jednocześnie pozycje obronne Japonji u- 
legły przesunięciu daleko na północny 
wschód. Stąd powstaje teraz godny uwagi 
fakt, iż te same bazy na Aleutach, jakie 
przez Amerykanów pomyślane były jako 
bazy ofensywne przeciw Japonji^ obecnie 
służą do operacyj ofensywnych sił zbroj
nych japońskich przeciw Stanom Zjedno
czonym.

Stany Zjednoczone musza obecnie — zau- 
Waza z sarkazmem Hamada — budować 
jeszcze większe bazy lotnicee, jeżedi chcą 
zaatakować lotnictwo Japonji. Ale dopóki 
dalej tak będzie, jedna baza aljancka po 
drugiej będą ulegały zniszczeniu.

Komandor Hiraide, kierownik wydziału 
prasowego marynarki japońskiej jł cesar
skiej kwaterze głównej, przedstawił w au
dycji radiowej we środę wieczorem opera
cjo japońskie przeciw Dutch Harbour i 
przeciw grupie wysp Midway.

Mówił o*n o skutecznym ciosie przeciw 
kontynentowi amerykańskiemu, dzięki któ
remu obszar obronny Japonji na morzu zo
stał przesunięty o 2 500 mil morskich (oko
ło 4.600 km) dalej na wschód.

Operacje marynarki japońskiej — wywo- 
drził dalej komandor Hiraide — będą 
w przyszłości jeszcze rozległej-sze. Japonja 
stosuje na Oceanie Spokojnym strategję ni
szczenia lotniskowców aljanckieh.

Akcja japońska proc i w' aliantom dopro
wadziła znowu do zniszczenia bazy, która 
oznaczała niebezpieczeństwo dla Japonji.

Jak chętnie — ciągnął dalej komandor 
Hiraide — aljanci mówią o jakiemś prze- 
łamującem zwycięstwie. Znamiennein jest 
natomiast, iż aljanci nie mogli przeszkodzie 
armji i marynarce japońskiej w ani jednem 
lądowaniu i ani jednem okupowaniu za
chodnich wysp Aleuckich, które przecież 
są obsraarem aljanckim. Aljanci nie zdołali 
ma wet w okresie ataku na Midway — jak 
donoszą komunikaty zagraniczne — prze
szkodzić ostrzeliwaniu Sidney przez Japoń
czyków.

Wszystkie usiłowania aljantów zatuszo
wania swej klęski nie mają żadnego sensu.

Komandor Hiraide zakończył: „Bez wąt
pienia marynarka japońska będzie ciągle 
■aktywniejsza. Przekroczyła ona już ińię- 
dzy narodową „linję dat.“ i przeszła do ope- 
facyj na wschodnim basenie oceanu Spo
kojnego*4.

Wszystkich członków załogi zatopionego

Stalin nie zyczy sobie 
wojny z Japonjq.

Genewa, 12 czerwca. Według doniesień 
brasy amerykańskiej Związek Sowietów 
ma byś gotowy do odstąpienia Stanom 
Zjedn. baz morskich i powietrznych, a to 
tła skutek przekonania Moskwy przez pre 
zydenta Roosevelta, że pełne poparcie wo
jenne ze strony Stanów Zjednoczonych 
Wobec Sowietów stanowi warunek zabez
pieczenia pozycji amerykańskiej w konflik
cie wojennym z Japonją,

W tutejst&ych kołach sowieckich, dobrze 
Poinformowanych o stosunkach sowiecko- 
Sapońskieh, uważana jest za zupełnie riie- 
pr a wełopod ob ną jakakolwiek ustępliwość 
Rosji Sowieckiej wobec Stanów Zjednoczo
nych w kwestji baz operacyjnych, ponie
waż Stalin nie życzy sobie w żadnym wy
padku dać się wciągnąć do konfliktu z Ja- 
pooją. Wprost przeciwn*^ c4^unki snwiee 
Ło-japońskie W ciągu ostatnich t^^odni w 
Wyniku szeregu wypadków, akcentuj£u*ych 
Wolę Zwi araku Sowietów do zachowania 
Neutralności, doznały pewnego odprężenia, 
Wskutek czego jest absotlutu^ mało praw
dopodobne, aby Moskwa uległa życzeniom 
Roosevelta w kwe>stji baz o«peracvrnych.

Tokio obserwuje z zaostrzona uwagą za
chowanie się Związku Sowietów i kam y  
•'Przeczny z neutralnością akt z jego stro
py musiałby potraktować jako brzemienną 
*  n a s t ę p s t w a  p r o w o k a c j ą  y

lotniskowca japońskiego — według dwtle- 
sienia dzienników „Tokio N»czi Niczi* i 
„Tokio Asahi Siimb*i«“ — jak padano do 
wiadomości, zdołano uratować. Dzienniki 
japońskie stwierdzają, iż walki na obsza
rze wysp Midway stanowią w Istocie tylko 
dalszy ciąg bitwy morskiej na morzu Ko
ralowe m.

Po dokonanem wówczas zatopieniu dwóch 
lotniskowców amerylkańskich i jednego

okrętu linjowego, marynarka japońska po
szukiwała pozostałych jeszcze grup lotni
skowców Stanów Zjednoczonych. Skoro 
tylko wykryto te jednooki floty aliantów 
na obszarze wysp Midway, na tych miast 
zdecydowano się na a»tiak i przeprowadzono 
go. Po tych wydarzeniach możliwości prze
prowadzenia jeszerae w przyszłości skutecz
nych operacyj ma oceanie Spokojnym są 
niezwykle minimalne.

od Zachodu.
Tokio, 12 czerwca. Rozpoczęcie operacyj 

w Dutch Harbour na Alasce, zdaniem po
wiadomionych kól japońskich, nie jest wła
ściwie żadną niespodzianką. Z chwilą na
stania ciepłej pogody na tych północnych 
terenach bazy amerykańskie na Aleutach 
zyskały na znaczeniu jako punkty wyj
ściowe dla operacyj amerykańskich, skie
rowanych przeciw teryttorjum Japonji.

Podczas długich, ciemnych, zimnych, i 
burzliwych miesięcy zimowych nie przed
stawiają one właściwie żadnego niebezpie
czeństwa. Dopiero po stajaniu lodów i na
staniu długich dni polarnych należy zaw
sze liczyć się z tem, że amerykańskie siły 
z,brojne mogą kiedyś wykorzystać krótką 
pauzę w długotrwałym okresie mgieł, pa
nujących na tych terenach, do podjęcia li
laku przeciwko Japonji. Atak japoński na 
Dutch Harbour, do którego przyłączyły się 
również ataki na inne bazy operacyjno na 
Aleutach, jak np. Kiska, a nawet na wyspy 
Attu należy uważać jako uprzedzenie tego 
rodzaju przypuszczalnych a zamierzeń ame
rykańskich. Atak japoński sparaliżował e- 
wentualne niebezpieczeństwa, grożące z tej 
flanki, względnie będzie je paraliżował w 
dalszym ciągu, ponieważ — jak doniesio
no — ataki te trwają nadal,

Założeniem ataku na Midway był praw
dopodobnie identyczny zamiar ze ©trony 
japońskiej ubiegnięcia strony przeciwnej. 
Midway leży o 1.300 mil morskich od wysp 
Hawajskich i połączone jest z niemi dłu
gim łańcuchem wysp i raf archipelagu Ha
waje kiego, które od chwili wybuchu woj
ny prawdopodobnie zostały już wszystkie 
ufortyfikowane. W  Midway znajduje się 
najdalej na zachód wysunięta baza lodzi 
podwodnych Stanów Zjednoczonych, ukoń
czona jeszcze przed wybuchem wojny, a po
nadto port dla hydroplanów.

Od najbliższej japońskiej bazy operacyj
nej po zachodniej stronie „linji d aV\ od 
wyspy Wake, zdobytej przez Japończyków 
na samym początku wojny oraz od wysp 
Marshalla, Midway oddalone jest zaledwie 
o 1.185 mil morskich. Fakt, że Amerykanie 
zdawali sobie sprawę, jakie znaczenie przy
wiązuje dowództwo japońskie do ich pozy
cji na Midway oraz że z tego powodu przy
gotowywali się od wybuchu wojtny na e- 
wentualny atak japoński, świadczą cyfry 
strat po obu stronach. Cyfry te stanowią 
wymowny dowód zaciętości walk, stoczo
nych przy użyciu wszystkich roziporządzal- 
nych sił.

Uderzenie na angielski system obronny w pohidiriowo-wschorfniej 
części Cyrenajki.

Sztokholm, 17 czerwca. Według ostatnie
go komunikatu naczelnej komendy sil 
zbrojnych zdobyły ostatnio sity zbrojne 
mocarstw osi po długotrwałym zaciętym 
oporze południowy filar brytyjskiego sy
stemu obronnego w Afryce północnej fort 
Blr Hacheim. Tem samem generał-pułkow- 
nik Rommel w ramach swej ostatniej ofen
sywy osiągnął nowy znaczny sukces,

Londyn oczywiście nowy ten sukces nie
miecki zamilcza. Jedynie sprawozdawca 
wojskowy Reutera nazywa doniesienie nie
mieckie o zajęciu fortu jako „prawdopodob
nie zgodne"^ Wiadomość wywarła na an
gielską opinję publiczną — jak to podaje 
jeden z korespondetów szwedzkich — bar
dzo wielkie wrażenie, gdyż bezpośrednio 
przedtem podawano jeszcze, iż ataki nie-

Na polu bitwy pod Charkowem.

DzM  włoskiej marynarki 
wojennej.

Rzym, 32 craerwca. Król i cesarz Wiktor 
Emanuel HI w dniu włoskiej marynarki 
wojenne) dokonał wręczenia na Plazaca Ve- 
MzJa 32 złotych medali, nadanych człon
kom włoskiej marynarki wojennej* z ogól
nej liczby 40 takich medali.

Na Piazza Yenezla ustawiły się oddziały 
marynarki wojennej i  innych części sil 
zbrojnych. Król, powitany przez Mtussoli- 
niego, udał ©ię w jego towarzystwie oraz 
w asystencji Dnca del Marc, kssięcia morsa, 
Thaona di Revei do grobu Nieznanego Żoł
nierza, gdzie odbyło się wręczenie odzna
czeń.

Wśród żołnierzy, odznaczonych złotym 
medalem, znajdują się m. i. dwaj oficero
wie, którzy w wybitnym stopniu zadłużyli 
się przy budowie specjalnego rodzaju bro
ni, mianowicie łodzi szturmowych. Ataiki 
tych łodzi na zatokę południowej Sudy jr 
dniu 26 marca 1941 roku, na port maltań
ski Yaletta 6 lipea 1941, Gibraltar 20 wrze
śnia 1941 i na Alaksandrję 19 marca 1941 
stanowią dotychczas niezapomniane wyda
rzenia. Ponadto udekorowany został admi
rał Cattanso, który w toku ciężkiej walki 
morskiej na morzu Śródziemnem poszedł 
na dno na pokładzie swojego okrętu pod 
rozwiniętą flagą.

W  związku z dniem 10 czerwca, jato ro
cznicą przystąpienia Włoch Ho wojoyr 
dziennik rzymski „Gicmałe tFItafta" pod
kreśla dwie fundamentalne tezy:

1) Po dwóch latach zaciętych walk Wło
chy stawiają nieugięty o]>ór. Kraj jest o- 
becnie silniejszy i bardziej wojowniczo na
strojony, niż kiedykolwiek, biorąc czynny 
udział w walkach na wszystkich frontach 
wojennych.

2) Włochy są zdecydowane wytrwać do- 
ostatniego dnia zmagań wojennych po stro
nie swoich wielkich i bohaterskich sprzy
mierzeńców, Niemiec i Japonji, dzielić ich 
los i wspólnie z nimi wywalczyć na polach 
bitew wielkie, totalne zwycięstwo.
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siretja nawa przedstawia fragment ataku ałem Reckich ezołgóm.

mieckie na odcinku Bir Hacheim zostały 
odparte.

Bez wątpienia były walki te, jak to wy
nika z komunikatu naczelnej komendy nie
mieckich sił zbrojnych, nad wyraz zacięto* 
Obrońcy tego odcinka, długości mniej wię
cej 10 km, na środku którego znajduje się 
Bir Hacheim, znajdowali się w bardzo sil
nie umocnionych pozycjach. Pola minowe 
i sapery przeciwezołgowe utrudniały prze
prowadzanie ataku.

Obecnie po upadku Bir Hacheim roztrzą
sa się w Londynie w ożywiany sposćb buro- 
stję, czy dla wojsk Rommla stanęła olwc- 
renr droga do- Tofaruku i do- granicy egip
skie Jt oraz, czy należy się w Afryce północ- 
nej spodziewać dalszych, nieprzyjemnych 
niespodzłewanekr

„Dailv Express“ stwierdził zresztą jeszcze 
przed zdobyciem fortu, iż Bir Hacheim jest 
bardzo ważną wysuniętą placówką i dla
tego posiada szczególne znaczenie. Stąd bo
wiem nietylko można przeprowadzić akcje* 
mające na celu przerwanie dowozu dla 
Rommla, ]eez ponadto stanowi on cenną 
bazę dla dokonywania kontrataków. Ewen
tualny upadek jego oznaczałby początek 
nowej ofensywy, wymierzonej przeciwko 
Tobrukowi, przyczem dla oddziałów nie
miecko-włoskich kwestja transportu dla tej 
nowej fazy walki uległaby - znacznemu u- 
proszczeniu. A tymczasem wbrew wszelkim 
oczekiwaniom angielskim nad fortecą Bir 
Hacheim powiewa obecnie flaga niemiecka 
i włoska.

Anglia straciła najbogatszą Scopatnię 
o N u  na śwfecte.

Bema, 12 czerwca. Strata kopalń otowid 
w państwie Srati, należących dc towarzy
stwa „Botowin", stanowi dla Anglji do
tkliwszy cios, niż utrata całej Bur my.

Kopalnie te bowiem produkowały 
część całej brytyjskiej wytwórczości kolo- 
njalnej, jak oświadczył przedstawiciel ja 
pońskiego ministerstwa gospodarki. W  
czasie oględzin tycb terenów okazała się, 
że znajdująca się obecnie w rękach japoń
skich kopalnia, stanowiąca własność ,3 r i- 
tieh-Burma-Dcyclopment Corporation" jest 
najbogatszą kopalnią ołowiu na świecie.

Serrano Su ner udał się do Włoch
Madryt- 12 czerwca. Hiszpański minister 

spraw zagranicznych Serrano Su ner odje
chał w środę wieczorem w otoczeniu kilku 
współpracowników do Włoch, gdzie bedzłg 
gościem włoskiego ministra snraw zagrani*, 
czsnych h®. Oiano.
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Zdobycie ważnej poiycji brytyjskiej 
w Afryce północnej.

Fort B3r Hacheim w rękach niemieckich.
Z głównej kwatery FUhrera, 11 czerwca. 

Naczelna komenda niemieckich sil zbroj
nych komunikuje:

Na terenie fortyfikacyjnym Sewastopolu 
atak w twardych walkach został dalej prze
niesiony. Rozpaczliwe kontrataki nieprzy
jaciela pozostały bezskuteczne. W  przebie
gu potężnych ataków powietrznych na te
ren Sewastopola w porcie twierdzy zatopio
ny został przez trafienie bombą jeden okręt 
handlowy, pojemności 3.000 ton.

Na północnym odcinku frontu wschod
niego nieprzyjaciel, pod naciskiem naszych 
posuwających się wojsk, poddał liczne 
miejscowości. Na froncie Wołchowa odpar
te zostały silne nieprzyjacielskie ataki 
wśród krwawych strat nieprzyjaciela. — 
Artyleria nadbrzeżna wojska lądowego 
źwalczała z dobrym skutki om nieprzyjaciel
ski ruch okrętowy w zatoce Kronsztajkiej. 
Wypływająca z Leningradu łódź podwodna 
i łódź towarzysząca zostały podpalone.

W  Afryce północnej zdobyty został sztur
mem, w dzisiejszych godzinach przedpołud
niowych po kilkudniowym, zaciętym opo
rze otoczonych tam znacznych sił nieprzy

jacielskich, fort Bir Hacheim, południowy 
filar brytyjskiego systemu obronnego. Po
wietrzne siły zbrojne atakowały w walkach 
ziemnych i bombardowały brytyjskie zbio
rowiska okrętów i kolumny. W  walkach 
powietrznych Brytyjczycy stracili 21 samo
lotów.

Na wschodniej części morza Śródziemne
go niemieckie łodzie podwodne zaatakowa
ły silnie zabezpieczony, przeznaczony do 
Tobruku konwój. W  śmiałym ataku zato
piły one dwa ciężko obładowane okręty-cy- 
sterny, łącznej pojemności 12.080 ton. Poza- 
tem uszkodzona zostały przez trafienia tor
pedami cztery transportowce.

Na wyspie Malcie brytyjskie lotniska 
były obrzucane bombami za dnia I w nocy. 
Niemieckie i włoskie myśliwce zniszczyły 
przytem osiem brytyjskich samolotów.

U południowego wybrzeża brytyjskiego 
samoloty bojowe uzyskały w ostatniej nocy 
celno trafienia bombami "ciężkiego kalibru 
w trzy okręty handlowe, średniej wielkości.

Porucznik Gnadig, szef kompanji w pew
nym pułku piechoty, wyróżnił się szczegól
ną dzielnością podczas walk pod Sewasto
polem.

Sukcesy lotnictwa włoskiego 
w M d i  latach wojny.

Rzym, 12 czerwca. Urzędowo ogłoszono 
następujące dane o akcji lotnictwa wło
skiego w Ciągu dwóch pierwszych lat woj
ny:

Ogółem lotnicy włoscy dokonali 50.050 
akcji bojowych. Zrzucono 344.614 bomb, 
przyczem długość lotów wynosiła 298.557 go
dzin.

W  celach transportowych przebyto 
37.452 loty o długości 28,810.424 km, podczas 
których przetransportowano 345-975 osób, 
oraz 23,726.419 kg materjału.

AIJantom zadano następujące straty:

W  walkach powietrznych zniszczono 
1.280 samolotów, przyczem ilość prawdopo
dobnie zniszczonych aparatów wynosi 518, 
na ziemi zniszczono ponad wszelką wąt
pliwość 449 samolotów, a prawdopodobnie 
zniszczono 275, obrona przeciwlotnicza ze
strzeliła z pewnością 784 samoloty, a praw
dopodobnie zestrzeliła 16.

Skutkiem działania bomb lub torped za
topione 34 okręty wojenne, us-zkodizono 151 
statków wojennych, 181 celnych trafień, 
skutkiem działania bomb lub torped zato
piono 65 statkńw handlowych, uszkodzono 
81, a celnie trafiono-107 razy.

Trzy bitwy zniszczyły zupełnie
sił*; Czurgkiniju.

twórca nowych Wioch
(tp) Kraków, 12 czerwca. 

Rocznica przystąpienia Włoch tto wojny 
w dniu 18 czerwca 1940 minęła pod znakiem 
uroczystości, wykazujących dobitnie wolę 
całego narodu włoskiego, doprowadzania 
wojny do zwycięskiego zakończenia. W y
kazały on® również głębokie przywiązanie 
wszystkich warstw społeczeństwo włoskie
go do najwyższego kierownika i twórcy 
z&wysii Włoch.

I© tomie też bistorja zma niewiele posta
ci tak wybitnych i przełomowych, jak Be
nito Mustsolini. Żywotność i energja jego 
jeot poproś tu zdumiewająca. W  tym roku 
mija przecież 20 lat od chwili, kiedy we 
wrześniu 1922 r. mało jeszcze wówczas zna
ny w świecie przywódca Faiscii, to jest 
związków byłych żołnierzy frontowych, 
wkroczył na czele grupki swoich zwolen
ników w mury Wiecznego Miasta Rzymu 
i udał sią do króla, żądając w imię dobra 
narodu oddania eo-bie najwyższej władzy.

Ten gest skromnego i znanego dotych
czas jedynie z foampamj prasowych czło
wieka ©tanowi początek jego dla Włoch 
tak przełomowej działalności. Jaką siłę we
wnętrzną musiał czuć w tej chwili Benito 
Mussolini, kiedy odważył się stawić czoła 
chaotycznej sytuacji wewnętrznej, w jakiej 
znajdowały się ówczesne Włochy. Musso- 
lini czuł w tej chwili, że los Włoch leży nie 
w rękach chwiejnych polityków i skorum
powanych partij politycznych, nie w rę
kach ulicy, idącej za każdym pochlebcą i 
nieuczciwym demagogiem, ale w  ̂rękach 
uczciwych, miłujących kraj ludzi< siły i 
pracy, idących pod jego przewodnictwem 
ku wielkiej Italji.

Ta siłą wewnętrzna zapewniła też Musso- 
finiemu błyskawiczne i zdumiewające trwa
łe zwycięstwo. Król oddał bez wahania ster 
rządu w ręce zupełnie nowego i bezkompro
misowego człowieka ,który jasno i logiczr 
nie wytyczoną drogą poszedł ku swoim ce
lom, polegającym na realizowaniu wielkie
go dzieła odrodzenia Włoch. > t 

Fakt stworzenia przez Mus-soliniego w 
ciągu zaledwie lat potężnego imperjum ze 
słabnącego i niejednokrotnie lekceważone
go kraju musi napełnić pełnym podziwem 
dla wielkiej idei, przenikającej wszystkie 
poczynania tego epokowego człowieka. Ża
den krok, czyniony przez niego, żadna kre
ska w jego dekretach nie jest przypadkowa 
i nieprzemyślana. Całe dzieło jego życia 
stanowi zwartą, logicznie skupioną^ bryłę, 
& wszelkie, nawet najdrobniejsze pociągnię
cia stanowią  ̂ kółeczka jednej, jedynej, 
wszechogarniającej maszyny, toczącej się 
ku jednemu i wszystko obejmującemu ce
lowi: potędze Włoch.

Mussolini nie odrodził Włoch od strony 
'tylko zewnętrznej. Gwarancją głęboko się
gających przemian, jakie rzucają się w o- 
czy każdemu śledzącemu losy narodu wło
skiego w okresie rządów Mussoliniego, Jest 
niesłychany zwrot, dokonany w całej psy
chice Włochów pod wpływem jego prze
możnej indywidualności. Żelazną miotłą u- 
sunął on z zakamarków duszy włoskiej 
wszelkie niedociągnięcia i kompromisy, z 
handlarzy uczynił bojowników, a z lekko- 
duchów, żyjących z dnia na dzień, pionie
rów siły i potęgi państwa.

Potęgę państwa oparł on nietylko na ka
rabinach i armatach, ale i na wysiłku i po
święceniu Jego obywateli. Siłę waluty, 
wbrew opinji całego ówczesnego > świata, 
zdumionego niesłychana śmiałością nowa; 
tora, kpiącego z szacherek gi-ełdziarskich i 
przetargów zakulisowych, złożył w nieza
wodne ręce ludu pracy, ciężko wykuwają; 
cego swój codzienny chlęb w żmudnym i 
uczciwym trudzie. Zamiast przywilejów 
etanowych, praca stała się glejtem, zapew
niającym uznanie i stanowisko społeczeń
stwa. Na takim fundamencie oparł Musso- 
li-ni siłę stworzonego przez siebie impe
rjum. '

Mussolini jest typem przebojowym. Nie 
ustaje w połowie drogi. Raz rozpoczęty 
przez siebie proces przemian społecznych 
ozy działań politycznych doprowadza do lo
gicznego końca, przyczem nauczyły on świat 
starej, a jednak nowej prawdy, że żaden 
sukces, żadne wielkie dzieło nie może od
być się bez ofiar i ciężkiego, mozolnego 
trudu.

Toteż nie cofał się on przed najwięk
szym wysiłkieift fizycznym czy material
nym, gdy chodziło o uzyskanie faktycz
nych, realnych korzyści, choćby owoce 
miała przynieść dopiero odległa, pozornie 
niepewna przyszłość. Czy przy wielkiej ak
cji osuszania odwiecznych bagien Pontyj- 
©kich, czy zakrojonej na rewolucyjna ska
lę reformie rolnej, stanowiącej piętę Achil
lesową wszystkich poprzednich reżimów 
włoskich, czy przy organizowaniu zawikla
nych finansów państwa włoskiego, czy wre
szcie fundowaniu imperjum^ w drodze zdo
bywania obcych, pozornie niezdobytych te
ry torjó w — wszędzie wyczuwało się, że 
czyny te nie stanowią dla Mussoliniego ce
lu samego w sobie. # _ _

Pod kierownictwem takiego męża, W ło
chy już przez 2 lata stawiają nieugięty o- 
pór w toczącej się̂  obecnie wojnie, stojąc 
ramię przy ramieniu przy swoich wielkich 
sprzymierzeńcach Niemcach i Japonji, zde
cydowane z niemi wywalczyć na pnlach bi- 

■w wielkie, totalne zwycięstwo. Włochy 
feśorą czynny udział w walkach na wszyst
kich frontach wojennych, zmierzając ku o- 
statecznemu celowi, jakim Jest stworzenie 
nswej Europy f nowego, odrodzonego mo
ralnie i ideologicznie świata.

W dniu 11 czerwca o godz. 11.38 dokonano pom yśl
nie pierwszej jazdy próbnej przez tunel podm orski, 
laezący Mo3i z Szimonoseki. Ruch tow arow y odby
wać się będzie począwszy od dnia 1 lipca, a ruch 
nsafeowy od  października.

Tokio, 12 czerwca. Japońskie biuro infor
macyjne Domei komunikuje z frontu 
Czungkingu co następuje:

Japońskie siły zbrojne w toku swej 
wzmocnionej ofensywy na środkowych od
cinkach prowincji Czekiung rozbiły zupeł
nie formacje wojsk Czungkingu w trzech 
bitwach pod Klniau, Czuczau i Tyngyang. 
Zwłaszcza w bitwie pod Czuczau, Japończy. 
cy zadali śmiertelne uderzenie przeciwni
kowi, niszcząc przytem 16 i 86 dywizję 
wojsk Czungkingu.

Do dnia 8 czerwca znane były następują
ce sukcesy operacyj w Czekiang: Czangkai- 
szek stracił 11.660 zabitych i 6.797 jeńców. 
Łup w postaci broni i amunicji wynosił: 
32 działa polowe z amunicją, 34 moździerze 
okopowe z amunicją, 52 cieżkie karabiny 
maszynowe, 22 lekkie karabiny maszy
nowe, nadto znaczne ilości amunicji i in
nych materjałów wojennych.

Operacje pod Czuczau przyniosły nastę
pujące rezultaty: wojska Czungkinga stra
ciły 1101 zabitych i 5720 jeńców. Z materja
łów bojowych zdobyto 25 dział polowych i 
górskich ze znacznemi! ilościami amunicji, 
20 moździerzy okopowych z amunicją, 36 
ciężkich i 156 lekkich karabinów maszyno-

Walka z  plagą szczurów.
Kraków, 11 czerwca. Bez zainteresowania się 

statystyką nie możemy sobie nawet w przybli
żeniu wyobrazić, do jakich rozmiarów dochodzi 
plaga rozplenienia się szczurów. Bo szczury tra
pią ludzkość od niepamiętnych czasów. Szczegól
nie w okresie wojen przyjmuje ta plaga zastra
szające rozmiary. Gryzonie te wykazują niezwyk
łą płodność i różnorodność gatunków, wskutek 
czego walka z niemi jest nader trudna.

Obserwacje zrobione nad jedną parą szczurów 
wykazały, że z tej jednej pary w ciągu Jednego 
roku wyszły cztery pokolenia, które w sumie 
dały 1000 sztuk potomstwa. Łatwo to zrozumieć 
można, jeśli zważymy, że szczurzyca nosi płod 
22— 26 drai i że wobec tego zdolna jest rzucić 
pomiot 6— 7 razy rocznie. Pierwszy pomiot tej 
pary dał 12 młodych, drugi 24. W  tym czasie 
młode z pierwszego pomiotu stały się już zdol
ne do płodzenia potomstwa i tak dalej w tym 
samym stosunku.

Gryzonie te są niesłychanie żarłoczne. Jeden 
szczur może pożreć samego ziarna w ciągu ro
ku 30—40 kg, nie licząc innej żywności. Powo
łując się więc dalej na poważne dane-statystycz
ne, dowiadujemy się, że szkody wyrządzane 
przez szczury przedstawiają się w kolosalnych 
cyfrach, dochodzących do kilkudziesięciu miljo- 
nów złotych rocznic. Bo musimy wziąć pod uwa
gę nietylko to, co szczury pożerają: zboże w 
spichrzach, na okrętach, w młynach, na polach 
jeasese «ae zżęte, wezdkae warzywa jadalne, odro

wych, wielkie ilości ręcznej broni palnej, 
amunicji i innego sprzętu bojowego.

Straty japońskie w czasie tych akcji bo
jowych wynosiły 385 zabitych, z czego 218 
przypada na operacje pod Czuczau.

Aktywność Japończyków 
w Mongolji.

Berno, 12 czerwca. Za najbardziej aktual
ne niebezpieczeństwo dla rządu Czuingkln- 
gu uważany jest w obecnej chwili nowy 
front, stworzony przez Japończyków w 
Mongolji wewnętrznej.

Według nadeszłych tu info-rmacyj, są tam 
w toku zakrojone na większą skalę opera
cje, zagrażające starym drogom karawano
wym  ̂ pomiędzy Chinami i Związkiem So
wietów. W  wypadku przecięcia tych dróg 
Oznngkimg ©traci swoje ostatnie, jakkol
wiek bardzo niedoskonale połączenie ko
munikacyjno .ze światom zewnętrznym.

„Ogólne położenie Chin stało ©ią niewąt; 
pliwie bardzo poważne** — temi ©łowami 
rozpoczyna „Exchango“ swoje sprawozda
nie z Czungkingu. „Budowa nowych dróg 
może tylko częściowo przyczynić się do 
nawiązania utrać on j łączności ze światem**. 
Jeżeli mamy naprawdę przynieść pomoc

ce, jaja dtp., w gospodarstwach domowych drób, 
małe jagnięta, króliki, ale i duży procent tego, 
co pozostawiają medojedzone i co staje się nie
zdatne do użytku nawet dla trzody chlewnej, 
wobec tego, że roznosi ono zarazki choroby py
ska i racic. Ostrym zębom tych szkodników nie 
ostoi się mur, nawet cement, nawet fundamenty, 
nawet przęsła w moście. Musimy więc doliczyć 
jeszcze do strat szkody w inwestycjach, w opa
kowaniu itd. Czynią one również poważne szkody 
w bibljotekach, niszcząc nieraz prawdziwe „b ia
łe kruki**. Zdarzyło się niejednokrotnie, iż szczu
ry w większej ilości plądrujące w chlewach, obo
rach i stajniach, kaleczą dorosłe domowe zwie
rzęta, wygryzając całe plastry słoniny z tuczo
nych wieprzy, kalecząc nogi koniom tak dotkli
wie, iż trzeba było je dobić. Nie należy do spo
radycznych wypadek pożarcia przez szczury ma
łego dziecka, zagryzionego chorego człowieka, 
pozostawionego bez opieki.

Hagenbeck musiał dobić trzy słonie pokale
czone przez szczury. Szczury w  latach nieuro
dzaju w Indjach powodowały głód, pozostawia
jąc doszczętnie zniszczone zbiory.

Szczury przenoszą zarazki i powodują eplde- 
mje: cholery, tyfusu, dżumy. Szkody wyrządzo
ne przez szczury u nas dochodzą do 150 mil. zł. 
rocznie. Zliczyć szczurów oczywiście niepodobna. 
Nie ulega wątpliwości, że w wielu krajach tę
pienie ich nie może przewyższyć icb rozmnaża
nia się. W  przybliżeniu tylko można określić ich 
liczbę na podstawie wyrządzanych szkód. Pe
wien badaes podaje, źe w. rokn  I86O w  Mont*

Wioski komuniku! wojenny*
Rzym, 12 czerwca. Włoski komunik3* 

wojenny z czwartku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrójmy© 

komunikuje:
Ożywione starcia jednostek pancernych 

w Marmaryce miały przebieg korzystny 
dla jednostek osi. Zniszczono przytem 
wozów pancernych i wzięto okło 100 jeńców 
do niewoli. Lotnictwo dokonało skutecznych 
ataków ua aljanckie oddziały wojskowy 
znajdujące sie w marszu łub odpoczywaj6' 
ce, oraz na kolumny materjalowe, przyezeih 
celnie zbombardowano i wzniecono pożary 
na 17-tu wozach bojowych i kilkudziesięcih 
pojazdach mechanicznych różnego rodzaj11* 
Lotnictwo brytyjskie ©traciło w walkach 
powietrznych 21 samolotów, z czego_ 12 ze
strzeliły niemieckie samoloty myśliwskie, 
zaś 9 myśliwce włoskie. Włoskie samoloty 
myśliwskie stoczyły ponadto nad El Adch* 
bez własnych strat zwycięską walkę z prze
ważającą liczebnie eskadrą aljancką.

Jedna maszyna „Bristol-Blenheim**, ugo
dzona przez samoloty niemieckie, spadł# 
koło wyspy Linosa. Dalszych 8 samolotów 
zestrzeliły włoskie i niemieckie samoloty 
myśliwskie w przebiegu ataków na MalW' 
Dokonano szeregu ataków bombardujących 
na poszczególne cele na terenie baz opera: 
cyjnych w Micabba i La Venezia. Z pośród 
włoskich samolotów dwa nie powróciły.

Z Tarentu, na który ubiegłej nocy s a m o 
loty angielskie dokonały p o n o w n e g o  ataku, 
donoszą o nieznacznych szkodach materjąl- 
nych i lekkiem zranieniu 5-ciu osób w ś r ó d  
cywilnej ludności.

We wschodniej części marża Śródziemne
go niemieckie łodzie podwodne zaatakowa
ły silnie ubezpieczony konwój, płynący 
w kierunku Tobruku. Zatopiono 2 parowe© 
łącznej pojemności 12.000 ton, 4 dalsze zo
stały celnie ugodzone torpedami.

rządowi Czungkingu — pisze dalej sprawo
zdawca wymienionego pisma — aljanci po
winni odzyskać z powrotem panowanie 
strefie powietrznej i odbić Rangoon, czyi1 
uruchomić ponownie szosę burmańska. ce
lem zaopatrywania przez nią rządu Czung
kingu. Żądanie takie je s t  oczywiście uto
pią; w każdym razie świadczy ono o wiek 
kiem znaczeniu zwycięstwa Japończyków 
w kampanji burmańskiej.

Stany Zjednoczone przyznają się 
do wylądowania Japończyków 

na Aleutach.
Berlin, 12 grudnia. Interesujący komen

tarz do oficjalnego komunikatu StanóW 
Zjednoczonych, dementującego fakt wylą
dowania japońskeh sił zbrojnych na Alcii- 
tach, podaje nowojorska służba Informa
cyjna, która ujęła go w następującą, kla
sycznie pomysłową formę:

„Aleuty są częściowo niezamieszkałe, # 
nie jest zadaniem marynarki a m e r y k a ń 
skiej przeszukiwać codziennie te bealucln0 
wyspy. Jest więc zupełnie możliwem, ż0 
kilku Japończyków znajduje się na tych 
niezamieszkałych wyspach**.

Premjer Kallay składa sprawozdanie.
Budapeszt, 12 czerwca. Regent W ęgł^  

przyjął we środę popołudniu w Kends’’®* 
premjera i ministra spraw zagranicznych 
Węgier von Kallay*a, który złożył mu w f' 
czerpujące sprawozdanie ze swej wizyty ** 
głównej kwaterze Fuhrera.

Premjer i minister ©praw z a g r a n i c z n y c h  
Węgier von Kallay złożył we czwartek ^  
południe również przed komisjami zagra- 
niewnemi parlamentu węgierskiego wyczer
pujące sprawozdanie o sytuacji zagranicz
nej oraz o swej wizycie w głównej kwate
rze Fuhrera.

Pierwszym realnym wynikłem umów gospodar
czych między Syjamem i -Taponją jest dokonana prz *̂ 
Japonją dostawa maszyn dla pewnej fabryki guraf* 
oraa fabryki flaszek w Syjamie. 
  — *

faucon, pod Paryżem, znajdowała się rzeźnia koń
ska. Liczba zabitych koni dochodziła do 35 w cią
gu dnia. Już najbliższej nocy szczury załatwi# 
się z nimi jaknajdokładniej. Postanowiono zba
dać liczbę szczurów, wykonujących tę ponur* 
czynność. W  zagrodzonem miejscu, skąd szczury 
nie mogły się wydostać, rozłożono na przyoC^ 
zatrute mięso końskie W  ciągu pierwszej n°°- 
zginęło 2650 szczurów. W  ciągu miesiąca liczb* 
ich wynosiła 15.000.

Wśród wielu bardzo gatunków szczurów 
morskich*4, z któremi na szczęście nie spotyk9' 
my się w naszym klimacie, są to bowiem g1#  
zonie, mogące żyć tylko w tropikalnym klimac; c* 
jest tylko jeden szczur, którego czczono w 
cie, a mianowicie „szczur Faraona4*, zato, 1 
pożerał jaja krokodyla. Nas trapi głównie „ szC/ 
śmiały44, domowy, ten najwięcej szkód przy02? 
nia, następnie szczur wędrowny, który zaaklih19 
tyzował się u nas, przywędrowawszy z 
i szczur wodny, plaga stawów, Jezior i potoko * 
w których tępi rybośtan, pożerając głównie 
rybek karpi, karasi, a nawet średniej wielko* 
szczupaków. #

Walkę z plagą szczurów należy przedsię^* ^  
radykalnie. Bardzo skuteczna okazała się ** nc9 
trucizna „Cebula morska44, która dział 
jedynie na szczury, a jest zupełnie nleszkod» 
dla zwierząt domowych.

No i oczywiście musimy zmobilizować 
walki całe masy wielkich, specjalnie silnych 
tów, które się teraz bardzo rzadko spotyka*

A *
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Dziś Ja<na z Fac. w 
Jutro: Antoniego z P-

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.10 do 3.25

Zmiany w rozkładzie Jazdy 
na iinji Kraków-Lwów.

Kraków, 12 czerwca. Czas przyjazdu i odjazdu pa
ry pociągów pospiesznych D 238/239 Lwów— Kraków
zostały zmienione. Ze Lwowa pociąg krakowski od
jeżdża obecnie zamiast o godiz. 23.20 o goda. 21.30 
i przyjeżdża de Kraikowa o  godiz. 7.49, gdzie m.a p o 
łączenie pffzedpoJudmiowe z W iedniem  i Berlinem. 
Pociąg pospieszny Kraików— Lwów odchodzi z K ra
kowa o godz. 9 i przyjeżdża do Lwowa zamiast o 
godz. 16.58 o godz. 19 09 Z pociągów tych korzy
stać mogą jedynie podróżni narodowości niemieckiej.

Pozatem istnieje połączenie Lwów— Kraków z 
przesiadaniem w Dębicy. Odjazd ze Lwowa pocią
giem  osobow ym  512 o godz. 7.80, w Dębioy połą
czenie z pociągiem  przyspieszonym  534 z Chełmu 
o  gode. 14.32, przyjazd dio Krakowa o godiz. 17.30. 
Połączenie w  ki&rumiku odwrotnym  isrtmieje przy p o 
m ocy pociągu przyspieszonego Kraków— Chełm, od
jazd z Krakowa o godz. 12.57, od D ębicy podróż po- 
aiągiem  osobow ym  do Lwowa, przyjazd do Lwowa 
o goda. 22.55.

Działalność Pogotowia w maju.
Kraków, 12 czerwca. Miejskie Pogotowie Ratunko- 

we w Krakowie interweniowało w miesiącu maju 
ogółem 1.048 razy, w czem 852 razy na mieście. 
W  porównaniu z miesiącem ubiegłym liczba wypad
ków znacznie wzrosła (około 200).

W  okresie sprawozdawczym miiało m iejsce 5 na
głych śm ierci, w czem dwa śmiertelne przejechania. 
Ponadto zanotowano 18 wypadków zatruć napojam i 
•wyskotoowemi, 15 pokarmami j 11 gazem. Zwiększyła 
sie również liczba przejechań i potrąceń przez po
jazdy, 19 przejechań przez sam ochody, 15 przez tram. 
w aj, oraz 9 przez rowerzystów, stanowi poważną po
zycje , i‘hk na jeden miesiąc.

W  związku z tern zwracamy sie przedewszyst-kiem 
d o  rowerzystów, aby zwracali w ięcej uwagi ńa prze
chodniów, unikając brawurowej jazdy, która w więk
szości wypadków kończy się tragicznie. Rowerzyści 

winni wziąćć pod uwagę fakt, że rower jest na jm niej
szym  pojazdem na jezdni, muszą zatem zwracać 
szczególną uwagę na ruch wliczmy i stosować srę 
do niego.

NAJBLIŻSZE KONCERTY. W  sobotę da. 18 czerw
ca, o godz. 18.30 odbędzie się w kawiarni „P an i“  
koncert barybvna Czesława Kozaka, akom paniuje dyr. 
Stefan Barański W  niedzielę o godz. 18.30, również 
w kawiarni ,,Paui“ , koncert tenora Józefa Prządy, 
akom paniuje prof. M arek-Onyszkiewiczowa.

DCrniiów posiada największy w Europie 
zakład przeróbki tytoniu.

Inowacje w uprawie tytoniu.
Kraków, 12 czerwca. Generalna Dyrekcja Mo

nopoli wprowadziła w dziedzinie uprawy tytouiu 
inowacje, polegające na zwiększeniu nawożenia 
potasowego, tak ważngo dla jakości tytoniu, oraz 
na forsowaniu wbrew, dawnym z wy Ziajom, u- 
prawy tytoniu do wyrobu cygar, poprzedzonym 
wyczerpująccmi badaniami natury naukowej i 
gospodarczej.

W  grę wschodzą tu gatunki: Goudi, Geu-
dertheimer i Ifavana, otrzymane przeważnie z 
nasion, pochodzących z Państwowego Zakładu 
dla Badania Tytoniu w Forchheim-Karlsruhe. 
Z pośród gatunków lytoniu do wyrobu papiero
sów uprawna się następujące: Trapezunt, Herce
gowina, Tyk-Kulak, jasny Yirgmia, ciemny 
Kentucky oraz machorkę.

Tytoń zakupują zakłady uprawy i fermenta
cji. W  General nem Gubernatorstwie znajduje się 
największy tego rodzaju zakład w Europie; jest 
nim Zakład Przeróbki .Tytoniu w Krakowie. Fa
bryka tytoniu w Czyżynach, wywierająca już ze
wnętrznym wyglądem swych ogromnych budowli 
imponujące wrażenie —  każdy budynek ma 220 
metrów długości —  została wykończona kosztem 
4 miljonów zł. już po objęciu zarządu przez Ge
neralną Dyrekcję Monopolów. Całkowity koszt 
budowy i urządzenia tego zakładu wynosił 24 mi- 
ljony zł. Jest tó najobszerniejszy i najbardziej 
nowoczesny zakład tego rodzaju w Europie. Po

mimo trudności, wynikłych wskutek wojny, Ge
neralna Dyrekcja Monopolów postąpiła i tutaj 
zdęeydowanie naprzód w racjonalizacji, dostoso
wanej do wymogów chwili, wyprowadzając przy
spieszony sposób fermentacji maszynowej.

W  myśl zasady, iż miejsce pracy wrnno od
znaczać się odpowiednim do swej ważności wy
glądem, zakłada się przy budynkach fabrycz
nych wzorowo urządzone parki i boiska sporto
we na dostatecznie dużym oibszarze. Zakład upra
wy i fermentacji zatrudnia 1350 robotników i 162 
urzędników: obejmuje on całą produkcję tyto
niu, począwszy od ujęcia (skupu) aż do uszla
chetnienia i prasowania. Pojemność tego zakładu 
wynosi 6 miljonów kg.

Ńie tak wielki, leoz niemniej nowoczesny za
kład czynny jest w Lublinie, gdy tymczasem fa
bryka, położona na terenie Galicji, czeka jeszcze 
na odpowiednią rozbudowę. Prócz istniejących 
już zakładów zbudowano w Krakowie zupełnie 
nową fabrykę cygar, w Radomiu zaś wytwórnię 
papierosów; obie te fabryki wyposażone w nowo
czesne urządzenia, podjęły produkcję z począt
kiem bieżącego roku. Objęte przed niedawnym 
czasem zakłady w Galicji, uruchomiono w roku 
ubiegłym, w roku bieżącym vzaś zostaną one do
stosowane do potrzeb ludności Galicji W schod
niej.

Busko przepełnione kuracjuszami.
Kraków, 12 csetrwca. Zarząd zdrojowy zdrojowi

ska państwowego Busko komunikuje, że Busko obe
cnie jest przepełnione i skutkiem tego istnieją po
ważne trudności w zakwaterowaniu nowych gości. 
W  interesie zatem każdego kuracjusza leży, aby nie 
jechać do tego zdrojowiska przed upewnieniem się, 
że istnieje tam jakaś możliwość zakwaterowania.

Rezerwowania m iejsc można dokom.a ć przez zarząd 
zdrojow y luib biura podróży, które są informowano 
co do wolnych m iejsc. W  ciągu około 2— 3 tygodni 
Bustko będzie znowu w  stanie przyjąć nową part.ją 
gości.

Hodowla karpia 
w  Generalnem Gubernatorstwie.

Radom, 12 czerwca. Stawy rybne odgrywają w Okrę
gu Radomskim znaczną rolę, to też zarząd niemiecki, 
w interesie gospodarki wyżywienia popiera Je w mia
rę możności. Widocznym tego dowodem jest budowa 
zakładu hodowli ryb w Chęcinach przy trakcie 
Radom-Kielce-Kraków.

Szczególnie zmacam© iiloód goopoćŁwnrtw rybnych
spotykam y w pow iecie buskim. Gospodarstwa to tru
dnią się głównie hodowlą karpia. Znajdują się tam 
m ajątki, które prawie w połowie składają^ się ze 
stawów i właśni© w  obecnym otbresie posiadają wie id 
roboty z zakładaniem ikry karpia.

Do hodowli karpia nie wystarczy posiadać jeden 
staw, lecz należy ich mieć conajm niej cztery. Z koń
cem m aja wpuszcza się ikrę karpia do specjalnego 
stawu, głębokiego na 20 d o  30 cm. W  tej ptytikiej 
wodzie już po trzech dniach w ylęgają  się tam 
z ikry ndłode karpiiki i pozostają w tym stawie około 
7 dni. Następnie są one wyławiane przy pom ocy 
gazowych czerpaków i przenoszone do drugiego sta
wu, gdzie pozostają aż do lata.

W  jesieni przechodzą m łode karpie gruntowne 
czyszczenie w słonej wodzie i umieszczane są w sta
wie zimowym, z którego wczesną wiosną, po ponow
nej kąpieli soilnej, umieszcza się je  w czwartym  sta
wie. Tu znajdują się tylko 2-letnie karpie, które 
w jesieni i  w  zimie dostarczone są na targ.

W zrost karpia zależny jest w przeważnej mierze 
od pożywienia, którego dostarcza nam staw. Ponadto 
przeprowadza się karm ienie tuczące łubinem. Prze
ciętnie przy tym systemie gospodarki można osiągnąć 
z  jednego hektara stawu 100 kg i  w ięcej karpia-

Dzisiaj premiera w Starym Teatrze.
Kraków, 12 czerwca. Dzisiaj, tj. w piątek, dnia 12 

czerwca, o godz. 19.38 odbędzie się w Staryw. Teatrze 
premjera komedji Romana Niewlarowicza pi.: „Dla
czego zaraz tragedja?".

W  kom edji tej, obok samego autora, wystąpi dwo
je  artystów warszawskich, a m ianowicie Romana Pa
włowska i Andrzej Szaiawski, ponadto artyści kra
kow scy: R. W roński, M. Jastrzębską 7. Markowska, 
L. Krajewska, Z W ięeławówna, M. M iciński, B. 
Strobel Babiński, J. Obidowicz i W. Kurzawa. Sztukę 
w inscenizacji Romana Niewiarowicza reżyseruje R o
man W roński, kierownictwo im prezy Bpoczywa w rę
kach S t  T. Hoffmanna.

Dalsze przedstawienia tej nad wyraz wesołej i c ie 
kawej kom edji odbędą się w sobotę 13 i niedzielę 14 
czerwca, codziennie dwukrotnie, o godz. 16.30 i 19.30. 
B ilety do nabycia w kasie Starego Teatru.

Koncert w Rzeszowie.
Rzeszów, 12  czerwca. Welkie zainteresowanie wśród 

miejscowych zwolenników muzyki fortepianowej wy
wołał pierwszy tego rodzaju występ w okresie wo
jennym —  mianowicie koncert pref. Franciszka Łu- 
kasiewicza.

Artysta ten, dobrze znany z czasów przedw ojen
nych, jako wybitna indywidualność na polu m uzy
ki fortepianow ej, obecnie stwemi występami w K ra
kowie i innych miastach potwierdził kom&ystną o 
sobie opinję.

Interesujący program  koncertu rzeszowskiego za
w ierał utwory Beethowcma, Mozarta, Schumanna i 
i innych. Tak sonata „księżycow a", jak i tańce wę
gierskie Brahmsa oraz Lesoetyckicgo „Interm ezzo 
en ootaves‘ ‘ olśniewały niezwykłą techniką, a kńroty- 
leua poszczególnych utworów świadczyła o szerokiej 
dynamice uderzeniowej artysty. Szczególnie utwory 
Chopina celow ały w tym  względzie i św iadczyły o 
specjalnej dyspozycji artysty do tego kom pozytora. 
To też słuchacze z wiel.kiem zainteresowaniem śle
dzili wykonanie poszczególnych utworow, zmuszając 
amtywtę do licznych naddatków. (M. W.)

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 12 czerwca. W  ostatnich dniach zmarli 

w K rakow ie: Mieczysław Stefan Pacuła, lat 34, b.
podunzędnik pocztow y Kraków 2; Zofja Reichertowa, 
lat 69; Bogdan Langer, lat 67, inspektor w eterynarji; 
Inż. Filip Gerhardt, la* 66, em erytowany radca m ier
nictwa; Inż. Adam Balienstaat, lat 62, architekt; 
Władysław Prus Orłowski, lat 67, emeryt sądow y; 
Stanisław Nowakowski, lat 58, lekarz w eterynarji; 
Szczepan Mazur, lat 50, długoletni pracownik Firm y 
„H erbew o", obywatel m. Krakowa.

NARYBEK DRUKARSKI. W  celu  wykształcenia 
koniecznego narybku sił drukarskich zostaną założone 
w najbliżsizym czasie w każdym okręgu Gen. Gub. 
szkoły zawodowe dia uczniów drukarskich.

Przysyłając nam manuskrypty pa
miętajcie, że muszą być pisane jedno
stronnie, czysto i wyraźnie.

Obwieszczenia urzędowe

OBW IESZCZENIE
Stadthauptmanna der Stadt Krak&u 
o upiększeniu ulic miasta Krakan.

Z dnia 10 czerwca 1942 r.
Pragnąc ulicom  miasta Krakau nadać wygląd god

n y  stolicy Rządu, wzywam właścicieli budynków 
i inne osoby uprawnione do dysponowania budyn
kami, jak i posiadaczy lokali przem ysłow ych i skle- 
Pów, aby w ykonywali bez zwłoki i należycie obo
wiązki, ciążące na nich na podstawie poniżej poda
nych przepisów i przyczyniali się przez to do upięk
szenia u lic:

1. Art. 377 prawa budowlanego z dnia 16 lutego 
1928 r. (Dz. U. R. P. 1939 Nr. 34 poz. 216),

2. §§ 25— 36 zarządzenia M inistra Spraw W ewnętrz
nych z dnia 80 marca 1939 r. w sprawie przepisów 
m iejscow ych o- zewnętrznym w yglądzie budynków 
i urządzeń związanych z budynkami w m ieście K ra
kau (Krak. Dz. W oj. Nr. 8 poz. 59).

8. rozporządzenie o dozorze nad artykułam i żyw 
ności i przedmiotami użytku z dnia 22 m arca 1928 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 36 poz. 343).

4 Obwieszczenie M agistratu m iasta Krakau o  po
rządku i czystości w lokalach przem ysłow ych i han
dlow ych z dnia 14 grudnia 1918 r. (Dz. Bozp. dla m ia
sta Krakau Nr. 12).

Należy zwłaszcza zw rócić szczególną uwagę na na
stępujące obowiązki, w ynikające z tych przepisów: 
dia właścicieli budynków, administratorów I innych 
osób uprawnionych do dysponowania budynkami:

a) utrzym ywanie budynków porządnie i czysto tak, 
aby nie szpeciły ulic i placów  publicznych i nie od
działywały szkodliwie na zdrowie m ieszkańców;

b) usunięcie szyldów, napisów reklam owych i p o
dobnych urządzeń, które szpecą ulice albo które na 
skutek zaszłych zmian są przestarzałe;
dla posiadaczy lokali przemysłowych i sklepów:

a) utrzym ywanie lokali, a w  szczególności tych ich 
części, w których sprzedaje się towary, w stanie czy
stym  i porządnym ;

b) czyste i porządne przechowywanie artykułów 
fcywności i innych m agazynowanych na sprzedaż to 
warów  i przedm iotów;

c) odpowiednie urządzanie wy9taw. a zwłaszcza 
* usunięcie brzydkich i przestarzałych napisów rekla-

m ow ych ;
d) regularne czyszczenie okien wystaw ow ych, w y

staw i półek w ystawowych % kurzu i brudu.
Organa m iejskiej po licji budowlanej będą czuwały 

ar zwiększoną energją nad wypełnianiem  wym ienio
nych pow yżej obowiązków w łaścicieli budynków i p o
siadaczy sklepów. W ykroczenia będą bezwzględnie 
karane na podstawie postanowień karnych, zawartych 
w wym ienionych ustawach i rozporządzeniach,

R. Pavl/u, Stadithauptmann.

Sprzedaż nieruchomości

Kilka parcel m orgowych pod la
sem, m iejscow ość klim atyczna 
25 zł. sążeń Kraków, Dom nowy 
600 sążni ogrodu Bronowice Małe, 
Dom 4 ubikacje ogród punkt g łó 
wny Kraków poleca „Solidność 
Kraków , Stradom 10.

Zakopane wille, pensjonaty kom for
towe I za 160.000, II  aa 180.000, 
I I I  za 225.000, IV  za 265.000, oraz 
Rabka za 120.000, p a r c e le  po 10 zł. 
za mtir* 6przeda B/H „ER -K A -E S* 
Kraków . Librowseczyzma 6, teł. 
128-41 i 181-24. 4296k

Parcela 200 sążni B rodowicza —  
Osiedle Of. 90.000. pół kamienicy 
kom fortow ej, centrum 270.000 — 
sprzeda B/H „E R -K A -E S " Kra- 
ków, LibrowsBoayana £ tel. 128-41 
I  MŁ-24. AM 5k

Parcelę 284 sąż
ni, Zakrzówek — 
natychm iast — 
sprzedam. Kra
ków, Długa 08/ 
12a. 6058

Dom oficyna, 230 
sążni ogrodu  — 
przy tram waju, 
Łagiewniki, sprz© 
dam. W iadom ość: 
Kraków, Długa 
38/12a. 6057

Parcele: czterystu 
sążniowa, W ola 
Justowska, Bro. 
nowioe — 80.000, 
Podgórze: trzystu, 
sążniowa, dwustu, 
sążniowa 15.000: 
„Lokata**, K ra
ków. Łobzowska 
4. 8742

Sprzedam domek 
w Swoszowicach 
i 1.600 sążni o- 
grodu. Kraków -. 
F lorjańska 16/4.
Sprzedam parcelę 
500 sążni przy u- 
licy Prądnickiej. 
Kraków, F lorjań 
ska 16/4. 6081

Willę murowaną, 
12 pokoi, solidna 
budowa, Chabów
ka obok Rabki, 
120.000, sprzeda; 
Biuro „IJniyer- 
&al“  Rabka.

Willę 7 ubikacji 
z ogrodem , 85 ty 
sięcy, sprzeda — 
Biuro Wawel — 
Kraków, Grodzka 
60. 5610

Sprzedam parcelę 
150 sążni, 15 m e
trów  frontu, oko
lica 29 Listopada 
Kraków, F lorjań . 
&ka 16/4. 6080

Parcele przy ła 
zienkach Swoszo
w ice 300— 2.000 
sążni, sprzeda — 
Grzywacz, K ra, 
ków, Podgórze, -- 
K alw aryjska 27

Parcelę 224 sąż
niową, za twierdzo 
ną, wydzieloną -  
36.000, Prokocim . 
sprzeda: Kraków 
Mikołajska 11/3. 
tel. 119-92.

Parcelę wydzielo
ną 181 sążni — 
90.000, Bronowie 
ka, sprzeda Kra 
ków, Mikołajska 
11/8, tel. 119-92

Kilka parcel, d o 
skonałe położenie 
W ola Justowska, 
sprzeda: „Fidu-
cla“ , Kraków, — 
Florjańska 15.

Parcelę 220 sążni, 
Pychowice, 30.000 
sprzeda: Grzy
wacz, Kraków — 
Podgórze, Kałwa 
ryjska 27. 5849

Połowę kam ieni
cy now ej dwóch- 
piętrowej, 8 ubi
kacji 200.000. — 
Osiedle. Sprzeda: 
Kraków, Mikołaj 
ska 11/8, — tel. 
119-92. 4727

Damek murowa
ny, podpiw niczo
ny, elektryka, 4 
ubikacje, ogród, 
(Kraków) sprze
da: „Fiducia" — 
F lorjańska 15.

Willę, pens jon ait 
centrum, 26 do- 
koi, ogród 3.000 
mkw. sprzedam - 
zamienię, W arsza 
wa. A jen cja  Sie
mianowskiego — 
Zakopane „919“ .

Nowy Sącz. 2 ka
m ienice kom for
towe, — centrum 
miasta, sprzeda1 
„Tronzw kcja", — 
Nowy Sącz, A le ja 
Niemiecka. 2888

Dom dwupiętro
wy, sklep, 210.000, 
piętrowy, ogród, 
120.000, p ięciopo. 
kojow y 60.000, — 

jednorodzinny 
30.000: „Lokata**, 
Kraków, Łobzow
ska 4. 5743

Nadzwyczajna 
okazja! — Domek, 
parcele, kamieni
ce sprzedam, za
mienię, powód — 
wyjazd. Kraków, 
W ielopole 10, — 
Bolesław Wyrwicz

Parcela 2750 m. 
kw. Zakopane do 
Skoczni, pierwszo 
rzędne położenie, 
sprzedam. Zgło
szenia: „920“  A- 
jen cja  Siemiano
wskiego, Zakopa
ne. 4366k

17 mórg ziemi --
natychm iast sprze 
dam. — Kraków, 
W ielopole 10. Bo 
lesław W yrwicz.

Kupno nieruchomości
Kuplę kamienicę, parcelę w Krako

wie. lub willę Zakopane Rabka, 
Krynica, bez pośredników. Zgło
szenia z dokładnemi opisam i: Go- 
nieo Krak., Kraków „Nr. 3960"

Dom — wilię z ogrodem pod K ra
kowem kupię, wydzierżawię, lub 
niedokończoną wykończę — pośre
dnictwo wynagrodzę. Zgłoszenia 
Gonioo Krakowski, K raków  —  

„Nr, 43&4k“.

Natychmiast ku
pię: kamienicę,
wille, parcelę, 
pensjonat, gospo. 
darstwo — Wyr
wicz, Bolesław, — 
Kraków, W ielo
pole 10. 5753

Kupię idealną 
część domu> kom
fortowego w śród. 
mieściu. — K ra
ków, Zwierzynie
cka 11/4, telefon 
117-68. 5760

Kupię parcelę 100 
sążni, przedmieś
cie Krakowa, bez 
pośrednictwa. > Po 
dać cenę. Goniec 
Krakowski, K ra
ków „N r. 6000".

Hallo! Kraków. 
Kupię kom forto
wy dom, parcelę 
pełno uzbrojoną. 
O ferty: Goniec
Krakowski, Kra
ków „N r. 5636".

Lokali poszukują
Urzędnik kolejow y poszukuje w ięk

szego albo 2 m niejszych umeblo
wanych pokoi. Zgłoszenia z poda
niem cen: Goniec Krakowski —  
Kraków „N r. 5998".

Mieszkanie 3— 5-pokojowe w  pro
mieniu 10 km od centrum K rako
wa wynajm ę, w potrzebie zremon- 
tuję lub wykończę. Zgłoszenia od 
właściciela lub pośrednika: Go- 
nieo Krak., Kraków „N r. 4393k“ ,

Pokoju kawaler
skiego, um eblowa 
nego, niiekiępują. 
cego (okolica —  
Starowiślna, Die. 
tla, Kopernika), 
poszukuje w ypła
calny. O ferty: — 
„Fiducia" Kra
ków, B'lorjańska 
15 — „327".

Kilka pokoi ume 
błowanych poszu 
kuje — poważne 

przeldslięb iors t w o 
dia urzędników. 
Oferty kierow ać: 
„Fiducia" K ra
ków, Florjańska 
15 — „P iln e".
Pokoju um eblo
wanego poszuku
je  ba-rdzo dobrze 
sytuowamy, spo
kojny kawaler. 
„Fiducia", K ra
ków, Florjańska 
15. 5734

Szukam pokoju - 
przy rodzinie. Ja 
nina Krimlówna, 
firm a „Schtuker* 
Kraków, Długa 
59, pokój 13.

Lokalu na sklep 
chem iczno-gospo. 

darczy w dzielni
cy  polskiej poszu 
kuję. Goniec Kra 
kowski, Kraków, 
„Nr. 5891".

Pokoju umeblowa 
nego, śródmieście 
osobne wejście, 
poszukuje Polak 
sytuowany. Go
niec Krak., K ra
ków „N r. 3518".
Pokoju umeblo
wanego, kom for
towego z użyciem 
łazienki, poszuku 
je  kulturalny, do 
brze sytuowany. 
O ferty: „Fiducia* 
Kraków, Florjań 
ska 15 — „293“ .

Urzędnik Polak
poszukuje 1-2 po. 
koi kuchni, m o
żliwie gaz Zgło
szenia: Sobieski© 
go dwanaście — 
piętnaście. K o
m ornicki. 2847

Nauka 1 wychowanie
Lekcje fortepianu 
wszystkie stopnie: 
Czesława W ilczyń
ska, — Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 
37, m. 6 2039

Niemieckiego a-
czy profesor — 
Kraków, Grodzka 
31. Inform acje ~ 
5— 7 5240

Profesor, germa
nista, nancza — 
dzieci, starszych, 
niem ieckiego, poi 
skiego przedmio. 

| ty gimnazjalne.
| handlowe, mate
matyka, fizyka. 
Kraków, Zielona 

i 25/2L 5003

Skrzypiec lekcji, 
udziela dyplom o. 
wany zagranicą. 
Kraków. Groble 
8. m. 2. 3064 j

Śpiewu uazy: — j 
Kraków, św. Ger. 
brudy 8, I  piętra. 1

Korespondencyj
ne Kursy Księgo 
wości, Lublin — 
Narutowicza 37. 
Inform acje.

Maszynopismo in
dywioualuie no. 
woczeeną metodą 
Kraków, Grodzka 
27. 5160

Różne
Podania, prośby, tłumaczenia, spra

wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka, Kraków, Floriańska 55, 
Telefon 180-25. 067k

Dr. Dzioba Andrzej ordyn u je  w
chorobach kobiecych i położnic
twie, Kraków, A snyka 3, m. 6.

Psychegrafolog, mistrz przepowie^ 
dni wydarzeń życiow ych, poradzi 
wszelkich sprawach Przyjm uje 
codziennie od 10—6. Pisemnie za 
zaliczeniem, podaó datę urodze
nia i pytania A dres: Kraków. 
Adolf-H itler- Platz 46/5. III  p.

Tłumaczenia, przepisywania na ma
szynie rejestrów, akt notarial
nych, wyroków itp. — Podania po 
niemiecku. — Tłumaoz przysięgły 
Mgr. Jan Wojtyma. Kraków, — 
Starowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Wpisy ua rok szkolny 1942/3 przy j
m uje Sekretarjait Uraędowo za
twierdzonych K ursów H andlo
wych w Krakowie. Westrimg 52 
(uJ. Podwale 52). 4396k

Dnia 8 czerwca godz. 4.30— 5-ta zo
stawiłam damski parasol w tram 
w aju Nr 2. Łaskawy znalazca 
proszony o zwrot za wynagrodze
niem. K raków, Jul. Lea 81/8.

Wezw&nie. „Radom ska Rolna Spół
ka A kcyjn a  w likw idacji" wzywa 
wszystkie swoich w ierzycieli, je 
żeli m ają  jeszcze jakie pretensje, 
aby zgłosili takowe przed zakoń
czeniem likw idacji, tj. do dnia 15 
lipca b. r. w Radomiu. Reichsetr. 
Nr. 29. 4419k

Wpisy do klasy I o  kierunku a) ad
m inistracyjnym , b) handlowym 
przyjm uje Sekretarjat Szkoły 
Handlowej A . Liberdy, Kraków, 
Senacka 6. 5533

Grafologini He
lios, przyjm uje
codziennie 2— 7 
Kraków, D ługa 
14/5. 6117

Gabinet kosmety. 
czny Babczyńskiej 
Sc Piotrowskiej -- 
czynny 9— 12, 15-. 
18, Kraków, św. 
Tomasza 4. 4186

Podnoszenie o-
czek, cerowanie, 

przyszywanie 
stóp solidnie, ta
nio, fachowo, — 
punktualnie. — 
„Jola", Kraków, 
św Tomasza 10.
Maszyny biurowe
odnawia, napra
wia, konserwuje 
wszystkie syste.- 
my — Specjalista 
Zychowicz, Kra. 
ków, Felicjanek 
2L 4706

Pióra, ołówki „P e 
likan" i inne na< 
prawie, kupuje — 
Skład papieru:
Barny cz owa, — 
Kraków, Kraków 
ska 38, telofon: 
212-04. 5848

Dr Bolesław Kwa 
śniewskl, specja
lista chorób ko
biecych, ordynu
je : Kraików. Die. 
tla 66. 4933

Plany, rysunki, 
fotokopje doku
mentów kop ju je : 
Elekt-ryozua Ko- 
pjownia. Kraków, 
Starowiślna 12.

Podania! Majew
ski, Kraków, — 
W szystkich Swłę. 
tydk 8. 4»46k

Pluskwy, wszel
kie robactwo, za
rodki zabija  ga
zami, — innymi 
środkami. Skutek 
gwarantowany. 
Zakład H igjeny, 
Krabów , Szewska 
24, telefon 157-22

Plany kopju je i 
wykreśla, doku. 
mentów fotokopje 
w ykonuje: Kra
ków, Szewska 24 
Telefon 157-22.

Naprawiamy wie
czne pióra szyb
ko, solidnie. W ła 
sny warsztat. — 
Skład papieru Ir© 
na Barnyczowa, 
Kraków, Kraików, 
eka 38. 1767

Korzystaj! Jody 
ny uczony grafo
log. KTaków — 
Florjańska 8.

Szyby okienne — 
lustra, szyby sa
m ochodowe, gabi. 
loty szklane od
nawia stare lu
stra. Kraków, — 
Krowoderska 9.

Szczury, m yszy, 
masowo niszczy: 
Zakład H igjeny, 
Kraków, Szewska 
24. Tel. 157-22.

Pi6ra Pelikan i 
j,nne reperuje fa. 
chowy warsztat 
reperacyjny: Z.
M ysłakowski, — 
Kraków, Szpital
na 3. P row incja 
odwrotnie. 4983

Fotografjo legi1 ty 
m acyjne na po
czekaniu, artysty 
czne portrety, — 
prace amatorski© 
solidnie, tanio:
Zakład F otografji 
Nowoczesnej, — 
Kraków, Stradom 
ska 7. 4987

Autami przewozi 
Zjednoczenie Szo
ferów  Krakow
skich, Kraków — 
Zamenhofa 
teL 216-57. 4997

Pogotowie poń
czosznicze do 10
oczek podnosi na 
poczekaniu „Jo
la " Kraków, św. 
Tomasza 10, czyn 
ne 10— 17. 5532

Podania Florjań- 
oku 55. 49791

■ A  Ś. p. Stefan Pietruszka, Po- B
■ T sterui kowy Pol. Polskiej, 1 
E przeżywszy lat 32, zmarł dnia ■ 
B 23 m aja 1942 r., o  czem zawia- 1  
B dam iają w nieutulonym  żalu 9  
B Matka i Rodzina,

Szyję garderobę 
tylko dziecięcą, — 
specjalność prze
róbki. Kraków -- 
M iodowa 17/18.

Mbrta Filipczak 
Masłowska, gra- 
fologin i, przyj mu 
je  codziennie od 
11 do 16. K ra
ków, Karm elicka 
32, mieszkanie ó, 
I. p. 5698

Nagrobki, grobo
wce nowe oraz re 
mon ty pomników, 
najtaniej w j konu 
je : Franczak. — 
Kraków, Prądnik. 
Zakład kamieniar 
ski. Tel. 110-57.

Panowie! Zapal
niczki automaty
czne naprawiają 
specjaliści w Fir. 
mie Myszkowski. 
Kraków, D ief !* 
46. 5716Zł. 4.000 i współ

pracę włoży do 
solidnego interesu, 
buchalter, chętnie 
prowincja. Goniec 
Krakowski, K ra. 
ków „N r 3393“ .

Wózki dziecięce, 
odnawia, pokry. 
wa ceratą, gumy 
nakłada. Kraków 
Krowoderska 61, 
sklep. 5792

Reperacje zegar
ków uskutecznia 
szybko, tanio i 
solidnie firm a 
G a jewskt, S tairo- 
wiślna 26, K ra
ków. 3532

Rozwodowe spra
wy (zgodne i nie 
zgodne) prowadzi 
inform uje Obroń, 
ca Konsystorski, 
mgr. praw Sta- 
6iakiewicz, W ar. 
szawa, Złota 32.Parkiet now y do 

starcza, cykllnuje 
stary — Szczyp- 
czyk, Kraków — 
K alw aryjska 14, 
telefon 182-70.

Kary sądowe. —
Podania darowa
nie, odroczenie, 
zawieszenie. Kra 
ków, Długa 38, 
mieszkanie 12©.. 
popołudniu.

Obiady smaczne, 
duże, tanie, ja r 
skie i mięsne w y
daje: Miodowa 33, 
Kraków. 5681

Instalacje oświe
tlenia elektrycz
nego i m otorów, 
wykonuje, także 
naprawia Arm a
ty s. Kraków. Sto 
larska 6. 5236

Grafoleglni pora 
dzi we wszelk-ich 
sprawach życio
wych. — Kraków 
D ajw ór 25, m. 15 
II piętro. 5682 Wydzierżawię lub

kupię ‘ koncesję na 
kwieoiam ię lub 
kosmetykę. Zgło
szenia: Goniec 
Krak., Kraków, 
„N r. 3715"

1

Autami przewożę 
towary, w ęgle — 
Rzeszy. Kraków, 
Zaleskiego 43/12, 
telefon 217-49.

U n ie w a ź n a & n ia

Unieważniam zgubioną Kartę roz
poznawczą, kartę Arbeitsamtu na 
nazwisko Klemens Habich. oraz 
2 karty zapotrzebowania na bicli- 
zę na nazwisko W acław Jakub:ak 
i Helena Rode. Znalazcę proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem. Mie
lec —  Kościuszki. 4406k

Unieważniam
skradzioną kartę 
przemysłową na 
sprzedaż węgla 
drzewnego, prawo 
jazdy na nazwi
sko Skoczylas An 
toni, Bakowi©©.

Zgubiłem kartę 
członkowską 1019, 
nazwisko Jen Ba- 
zal. — 04 dać 
w biurze Związ
ku Transportów , 
ców, — Kraków, 
BaftbauęptotB 16.
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APOLLO
fi w. Tomasza 11. _  Telefon 11120. 

PRZEKLEŃSTWO MIŁOŚCI
Ole*. Tscheohowa, Ivan P etrw ieh .

W A N D A
fiw. Gertrudy 5. —  Telefon 17905. 

JE J P IE RW SZY  POCAŁUNEK
A n n y  On dra, Fritz Odemar.

SZTUKA
fiw. Jana 6. — Telefon 19930. 

MOCNY CZŁOW IEK
Heinrich Geoirge. M aria v. Taamądy

UCIECHA
8tmwwiślna 16. — Telefon 12519. 

M AN EW RY MIŁOSNE
lo d a  Halama —• A . Żabczyński.

ATLANTIC
Stradom 15. — Telefon 10882. 

NIEŚM IERTELNY W ALC 
Pani H órbiger, M aria AndergasŁ

Stenotypie tka ■ na kilka godzin 
dziennie (jako uboczne zajęcie) 
po*raŁi\r*m do niem ieokiej p la 
ców ki ursędowej, Z^offien ia i Go
niec K m Ł . Kraków „łir . 6108".

Nlcwiacfcit powiatowe pr»ed*lębd<»r- 
stwo handlowo posmdraje dla 
swyoh oddziałów:
S w^óJdeunicay, 

nWo & porcelana,
, żefaao i  a r f  f c j l r  aetacne. 

al sprzęt kuchenny § dom owy, 
e) kosmetyka i  b iiu terja  itd. —  
rutynowanych kapców  na stała 
posadę. Tylko prawdziwe siły  fa - 
ehowe, które sn eją  w ytw órców  
swych artykułów  w Gen. Gub. 
zechcą kierować swoje podania z 
fotogra fia , odpisami świadectw: 
Gomieo Korek., Kraków „N r. G046

BotmJNM od zaraz p u u e a la  do 
sklepu, język niem iecki pożądany 
i um iejąca szyć aa  maszynie. 
Pracow nia obuw ia E. KowałHk — 
Kraków, Grzegórzecka 4. 5954

Zegarki firm owe damskie i męskie 
krupimy Tomaszewski i Szczech, 
Kraków, Stradom 10.

Szafę biblioteczną trójdzielną g łę
boka kupimy. Zgłoszenia telefo
niczne pod 110-14, lub Floriańska 
Nr. 10, I  p. od godz. 9— 3.

K apię elegancka powóskę jedno
konna w  dobrym  stawie % koniem 
lub be*. „W esko-M ill". Kraków, 
Gliniana 24". 4378

Urządzenie dde-
powe specjalnie 
półki, szały skle
pu fealanteTyjno- 

perrf umerryjoego 
kupię. Kraików, 
AdoŁf Hrkfc! er-PW -z 
45, I. p. 0001

Ekspedientka um iejąca po niem iec
ku do cukierni oraz dziewczyna 
do pom ocy w gospodarstwie z g o 
towaniem potrzełuta natychmiast. 
Zgłobsenia: Kraków, ul. K oper
nika 22. Cukiernia. 434.1

Kapię sbKór zna
czków porsptowych 
/ógłosraanie: ( K ra
ków, Srónwradz- 
kJiego 17, m. 2 — 
godzina 2— 4.

Woźnica do koni wyjazdowych, obe
znamy z pielęgnacją koni, m ówią. 
«y  po niemiecku, znający miasto, 
może natychm iast ob ją ć  posadę w 
Łu RZCTra.ru i i  Młynaoh Krakow
skich, Kraków, W ieczysta 72.

STELLA
Lubicz 15. — Telefon 14801. 

G R A N I C A
35- Barszczewska, Jerzy Plehtslgki.

Początki w dnie powszednie o godz. 
16, 38 i 20. W sobotę o godz. 14, 
16, 38 i 20. W  niedzielę i święta 

o godz. 11, 14. 16, 18 i  20.

Zatrudnimy
tnmni MmrHiniRtinnHRtntflnmniitiniininnnnnninnnnn

metalowców,
ro&oinikóuj

o r a z

robotnice fabryczne
Bardzo korzystne warunki — 
przydział żywności zapewnione.

Bliższe inform acje:
Biuro Inform acyjne dla praco
wników fizycznych i um ysło

w ych:
Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 6, 
Rzeszów. Rynek 15.

„ P l A L l t K O * ’
Częstochowa, Al. Kościuszki 25 

Telefon 17-34
Przedsię biorstw o  p rze w o zo w e

dokonywa wszelkich transpor
tów własnymi samochodami na 
trasie: W arszawa, Radom, Czę

stochowa, Kraków.

prze
ciwko za

paleniu oskrze
li, nadmiarowi kwa

su żołądkowego, te«h la
sowi, reumatycznemu scho. 

arenlu mięśni i Innym chorobom

Z w ie d z a jc ie

K ą p ie le  s iarczan©  
i b o ro w in o w e

w Swoszowicach
koło Krakowa/

Kwiaciarnia J .  Markiewicz
przeniesiona została

z ul. Karm elickiej 
na ul. Starowiślną 26.

Firmy godne polecenia
Zabawki dla kramarzy odpusto

wych. Duży w ybór.. Niskie ceny. 
Hurtowo. Warszawa. M arszałkow
ska 102-34. 4287b

Wolne posady________
Poszukujemy kilka kelnerek. Pewne 

znajom ości jeżyka ' niem ieckiego 
pożądane. Zgłoszenia codziennie 
od godziny 8— 16 Firma Luigi 
Dlivo, Kraków, ul. Czysta 5.

Poszukuję panny ze znajom ością ję 
zyka niem ieckiego do dziewczynki 
im parę godzin dziennie. Zgłosze
nia: Kraków, Łobzowska 6. Salon 
obrazów  — godz. 3— 4. 5885

P w sw  do dteieoi 
ma godz. po-połu- 
durowe od aaraa 
posmaki wwna, Coś 
kólwóek język
niem iecki. Zgła
szać: K raków  —  
Anssenrmg 9/m. 
L  4418k

Cukiernika zdol 
nego fachowca -_ 
ty lk o  na siłę pier- 
wsooraędtaą re 
floktuje Firm a: 
„P a rth a n s" Ja
sio. 4365Ł.

D z tm iy iM . samo 
dzielna potrzeb
na aanaz, dwoje 
dziecć. Kraków, 
Starowiślna 8 —  
m. 11- 6050

Maitikureystkę 2
żelaczScową p rzy j
mę. Dziadowski, 
Kraików, Prądnic 
kia 4. 44081,

Korespondentka
poisko-niemfiooka, 

siła pierwszorzę
dna, połraerbna -. 
zaraz. Zgłoszenia 
pisemne pod — 
„288“  —  „P a r" .

Kraków:, 
A d olf H itler-Płaf® 
46. 4409 k

Fotografa labo. 
ranta przyjm ę za 
raz. Siła tylko 

pierwszorzędna. 
Zgłoszenia pod 
„280“  — ,,yar“ , 

Kraków, 
A dolf H itler-Platz 
46. 441Ok

F otografa opera
tora przyjm ę. — 
Zgłoszeń ia: Go
nlec Kraik., Kra
ków „N r. 4411k“

Pomocnik ogrod- 
ni-czy — kawaler, 
pracowity, zdro
wy. potrzebny — 
dwór koło Krak0 
wa. Kraków. Pił
sudskiego 7, m. 4

W ychow awczyni
albo pielęgniarka 
potrzebna na sta
łe do chłopczyka 
nerwowego. Zgło 
szerula: biuro Hu. 
pozyc, Kra-ków, 
Jagiellońska 7.

Dwór przyjm ie 
inteligenta kawa
lora zdrowego do 
pilnowania ogro
du. znającego wa 
rzy wnictwo. Kra 
ków. Piłsudskie
go 7, m. 4. 5080

Poszukuję spółnL 
ga 2 gotów ką lub 
na procent, mam 
waraatai, garaże. 
Kraków, Koletek 
&*2b. 5744

Poszukuję m echa. 
nfik* sam ochodo
w ego z  gotówką, 
jako spódaaiika — 
mam. warsztat 
śródmieścin. K ra
ków, Koletek 6/2b

F ryzjer męski po
trzebny —  gwa
rancjo. Kraków, 
Karm elicka 22 —  
fryzjer. 5872

Karm icłetka do
2-miesięcznego 

dziecka 3 tygo
dnie, natychm iast 
poszukiwana. —  
Zgłoszenia osobi
ste: Sowiński. — 
Kraków. A le j*  
Focha 25.

Bieliźniąrkę i re
pasncz-kę przyjm ie 
natychmiast Fa 
„A lic ja " , Kraków, 
Długa 27. 4312k

M anicurzystka
potrzebna zaraz, 
posada stała. — 
Kraków, Długa 
55. 3016

Potrzeba zaraz — 
czeladnika kra
wieckiego, w yjąt 
kowo zdolnego
n»a duże sztuki, 
z uftrzyrn an i cm .
Izdebski, Nowy 
Targ. 3328

Damski fryzjer
lub fryzjerka — 
siły pierwszorzę
dne, potrzebni od 
zaraz. „Carm en", 
Kraków. Jagiel
lońska 5. T cief.: 
21057. 5170

F ryzjer męski po
trzebny nii sezon. 
Zgłoszenia': Bab
ka. Salon fryzjer
ski „A dam a", — 
willa „A n io ł" . — 
Podać warunki.

Posad poszukają
Kasjerka odpowiedzialna, wykształ

cenie niem iecki, poważne referen
cje, szuka posady przy kasie lub 
w biurze. Goniec Krakowski. 
Kraków „Nr.4276".

Farbiarz oraz 
chem iczny pracz 
garderoby, kilku
nastoletnia prak
tyka (szkoła prze
m ysłowa Bielsko), 
obecnie na posa
dzie k ie rowu icze j 
w G alicji, Polak, 
przyjm ie posadę 
w Gen. Guberna
torstwie. m iejsco. 
wość obojętna. — 
Zgłoszenia: W ię
cek W ładysław, 
Stanisławów, Ro. 
m anowskiego 7.

Potrzebna służą
ca od zaraz. Zg ło
szenia: Kraków,
K rasickiego 1 — 
(restauracja).
Emerytka nauczy 
cielka zaopiekuje 
starszą panią lub 
dziećmi, ewentu
alnie wyjazd. Go 
ni cc Krak.. Kra
ków „Nr. 3932".

Nauczycielka ru
tynowane klas
pow sze-cli n ych, — 
francuski, niepo- 
kelanka. poszu
kuje jx> widy na 
wsi.. — Polecenie 
pierwszorzędne. 

Zgłoszenie ,,277", 
„P a r"  Kraków,
AdoIfHiitlor-Platz 
46. 4412k

SiedmnastoletnI
syn ziemianina, 
poszufc 11 je  p rak t y 
ki sklepie, restau 
nacji. B iuro ogło 
szeń: Kraików. — 
Sienna 12 „chęt- 
nfie Zakopane".

Dochodząca po
szukuje pracy do 
m owej u bezdzie
tnych. Zgłoszenia 
„Zaraiz" — b :-ur© 
Huptwyc. Kra
ków. Jagielloń
ska 7. 5077

Kupno

Maszynistka z podstawami niemiec
kiego potrzebna. Zgłoszenia: tel. 
177-87. godz. 17— 18. albo pisemne 
m podaniem kw alifikacyj pod 
„Mundant-ka adwd* „P ą r“ , K ra
ków, A d olf-H i tłer-Płata 46.

Za gotów kę kupujem y ubrania, pła 
szcze, sukienki oraz inną gardero
bę męską i damską Kraków, PI. 
Dominikański 1. 5043

Potrzebujem y do natychm iastowej 
sprzedaży: ubrań, trenczy. kostiu
mów, sukienek, futer, lisów. K o
m is, K raków, Grodzka 59.

Poszuk u ję Sotno-
tinen Album , —  
BuTgmftlłer, op. 
100, Streabbog 
Wałe. — Konc, 
Okrxeść. Sklep 
Koarnósowy, K ra
ków, ów. Toma
sza 26. 5404

Mo We używana!
kupuje gotów ko
we Haua Meblowa 
Kraików, Grodzka 
30. 4713

Kupttję używaną
garderobę męską, 
damską —  Sklep 
Kraków, Ptfera© 
•Iriego 4. 4714
Maszynę do pisa
n ia  walizkowa — 
łub biurową ora* 
paletom Columhję 
His Mastors ku
pię. Goniec Kna- 
•koiwukSi. Kraków, 

Nr. 4738".

Pianino kupię a- 
kaayjnie na pro
w incję. Zgłosze
nia, cena, opia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
2659".

Porcelana Stary 
Wiedeń. Korzec, 
Meissem poszuki
wana praew K o
mis. Kraików, — 
Starowiólua 18.

Kupię maszynkę 
elektryczną do 
robienia lodów. 
W iadom ość: tel
225-50. Spółdziel
nią, Czyżyny.

Maszyna do pisa
nia, kasy kon
trolne. ogmiotrwa 
łes wagi uchylne, 
kopno. sprze<laż, 
Juljuisz Hccker - 
Kraków, Wiślna 
6. 4711

Kilim ów, dywa
nów perskich, ży 
wieok ich, foto* 
aparatów, — kry
ształów poszuku
jem y. Gwarancja 
szybkiej sprzeda, 
ży. Ewenku a;lm i e 
zaliczki. Komis, 

Kraków, 
A d o lf H itler-Piat* 
12. 4202

Wszelką gardero
bę, bie-iizmę uży. 
wamą kupuje: — 
Kraków, Dietla 
19, mieszkanie 17 
prawa oficyną.

Zsgarfci, hiróte. 
r ja , brylanty ku- 
pno-sprzedaż soli- 
dmiie, poleca : —
G'hwiTkow9ki, ze. 
garmietra ju biler 
Kraków, FlorjaA 
sfea 3. 4302

K«RHę maszynę - 
do szycia, lisa 
srebrnego, harmo 
mję włoską. 120 
basów, registry. 
Goniec Krakow
ski Kraików „N r. 
4321".

Obrazy, zegary 
antyczne kupię, . 
na prow incję — 
przyjeżdżam. 0- 
pis, cenę zgłaszać 
Partykowska, —• 
Kraików-J/a giewni 
kn, Ułanów 377.

Brylanty, — oray, 
wszelkie kamie
nie szlachetne —
kupno, sprzedaż, 
ocena. — Juljan
Kosek, Kraków. 
Moisclsa 8 4993

Kupię złote obrą
czki, szacuję, na 
prawiaan przed- 
mio4y złote. Kra
ków, Grodzka 2, 
m. 9, I. p. o ficy 
ny. 4199

Kupujem y gotów 
kowo używane u. 
brania, bieliznę, 
walizki, kilim y, 
koce., aparaty fo . 
tografkwme, zega
ry: Kraków, św 
Krzyża 7, sklep.

A kcje, pożyczki 
liSjiy zastawne — 
kupię. Dobrocki, 
Warszawa. Al ber 
tii 12-9. 4289k

7 - SjirzHai
Galanteria elektrotechniczna, czę. 

ści do tychże, oraz płyty i pntc- 
fony najtaniej zakupisz i napra
wisz w firm ie „K ontakt", Kra
ków, Stradom 18. 4310k

Mtyńskfo maszyny, m otory gazowe, 
wszelkie. Przybory, gaza, pasy. 
gurty. Kubełki itp. Plany, budo
wa. remonty. Zakład budowy m ły
nów, Kraków, Mazowiecka 35, te
lefon 102-44 . 2240

Zegarki męskie, damskie, zegary 
ścienne, obrączki ślnbne. pier
ścionki, sygnety, łańcuszki % 
krzyżykami i medaliki, branzo- 
letki, dewizki do zegarków, cu
kiernice srebrne poleca: Toma-
szewski i Szczech. Kraków. — 
Ś trądom 10. 3687

Piasek, spóła i żwir, dostawa na
tychmiast. Kraków, telefon Nr. 
132-04, 161-73. „ 3820

Seałskinowt futro wolne, prawie 
nowe, piękne źrebce okazyjnie 
sprzeda Komis. Kraków, Grodzka 
Nr. 59. 5014

Ubranie, fcrencz, sukienkę, lisa po
lem  Komis, Kraków, Grodzka 
Nr. 59. 5029

Ubrania, treneze, spodnie, sukienki 
sprzeda tanio Kraków, PI. Domi
nikański Nr. 1. Sklep. 5()30

Teleobjektyw  do K ine-Exacta Tele. 
M egor Mayor‘a 3:5,5 ogniskowa 
15 cm sprzeda zaraz „Centroko- 
mis“ . Grodzka 9, Kraków. 5720

Auto 4-osobowe B. M. W. w do
brym stnmie. gum y na 6 kol; ma
szynę do pisania; m otory Sie
mensa elektryczne, nowe: kieraty; 
m łockarnie szerokom lotne, sztyf
towe sprzedamy. Zgłoszenia: K ra
ków, Powiśle 12/12. 57-17

Do sprzedania modny, kaflow y pieo 
do wypieku ehleba. Zgłoszenia 
pod: Kraków, Skrzynka pocztowa 
200. 4309k

Okazje. Fotoaparaty: Certo Dolina. 
Ret.ina. Tenax, Bessa. Vołlenda. 
Kapy na łóżka, firany, kilimy. 
Futra męskie, damskie. Spody fu
trzane Garderoba męska, damska. 
Dom Kom isowy Kraków. Stra
dom 16. 5213

K ilim y gliniański - kossowski, stan 
bardzo dobry okazyjn ie do sprze 
dania. Oglądać codziennie w go
dzinach 13— 15, Kraków, ul. Cichą 
(dawniej Bonerowska) 5, m. 1, 
dwa razy dzwonić. 4250

Lada restauracyjna, fom ierow ana 
palisandrem, blat kryty blachą 
alpagową, wraz * otaczającą rurą 
niklową, kpmfort, wyposażona w 
lodownię, gaz. wódę i t. p. do 
fą/rzedtfwiia. W iadom ość: Kraków, 
św. Toanataza 31, Stolarm ia.

Na trencz mate
riał im pregnowa. 
zuy, tamio sprz>e- 
dam. — Kiraków, 
Dietla 19.75, j>ra 
wa. od ieyna.

Szpica dwum ie
sięcznego, okazy j 
nie, i«mio sprze
da: Oi»zowsika — 
Kraików, Trau
gutta 26/1.

Pralkę luechwni. 
czmą z motorkiem 
wodmym i w yży
maczką, w  bar
dzo dobrym  star 
nie. sprzedaan. O- 
glądać w  sobotę, 
Kraków, Ijagardę 
gasse (Syrokoroili) ■ 
15/m. 10, m.iędzy 
g<Klz. 12 i 16.

Pioe Łazienkowy, 
węglowy, m ie
dziany, marka 
„Nefpłon", do
brym  stanie sprzo 
dam. — Kraków, 
Kasprowicza 27/ 
panler.' 52S4

Spodnie lniane i 
gratnalowe, pele
rynę n>i«przeraun, 
kalną, bucie® ki. 
s>andai'ki 33, — 
spnzoda m. K ra
ków, Jablonow. 
skiioh 4/5. 5417 \ - ______

Singera maszynę 
kryta, sprzedam. 
Kraków, Krowo, 
derrska 39, m. 10.

Wózek głęboki i 
sportowy sprze 
daan. —  Kraków, 
św. Sebastiana 16 
38, prawa oOK*-, 
II. p. ganek.

Kanarbi harceń- 
skre, ■ papużki — 
ptaki, króliki — 
poleca Sklep Zo
ologiczny Em il 
Filons, Kraków, 
św. Marka 21a.SypiaJka jacma,

łiaidaa, prawie no_ 
wa. do spr/.edam i a 
Kraków, Brzozo
wa 9, m. 3, od 
godz. 16— 20,

Maszynę do szy
cia nową, sprze
dam. — Kraików, 
S torowi Śłtn* 37 — 
mieszkanie 15 
oficyna. 3338Ciążowe, popom , 

dowe pasy. gor
sety poleca: R. 
Bogdanowicz, —  
Kraków, Grodzka 
2, w  podwórcu.

Okazyjnie — do
sprzedani* kadne. 
artysfycemej war. 
tośo? obrazy. Ka. 
wiaraia „Polta- 
wa“ , Kraków 
W estrlng 40 Str* 
szewskiego.

Materjał na u
branie męskie, 
patefom. z płyta 
mi, tamie sprze
da: Kraików, Kra 
kowska 26/2. Tapczan dwuooo- 

bowy, łóżeczko 
dizioci ęce, łóżko 
połowo, matera
ce 7— Kraików, 
św. Mairka 19, — 
narożnik' F lorjań . 
skiej, pracowni* 
tapicersikia; 3479

Lisa srebrnego -  
pięknego, płasz
czyk biały, kilim 
kostjum sprzedam 
Kraków, Szpital
na 20/22, m. 8.

M aterjał czarny, 
pierwszorzędny, 

2 metry, sprze
dam spiesznie. — 
Kraków, Dietla 
83-7. 6154

Kurjer Literacko 
Naukowy, opraw.
ne rocznik i 1926 
do 1939, sprzedam 
Zgłoszeni*: Go
niec Krak., K ra. 
ków „N r. 3567".Sprzedam k upon

ubraniowy męski 
Kraków, Długa 
39, m. 1. 6155

Fotele Thoneta do 
sprzedania. Zgło
szeni i* : Kraków, 
Staszic* 8, m. 4, 
3— 5 popoł. 3508

Hodowla psów ra 
sowych —  J ózef 
A pro, Kraków —  
Mazowiecka 136,a 
sprzedaje psy do 
stróżowania, tę
pienia szoz-u.rów.

Maszynę do szy
cia mało używa
ną. ubranie po
pielate, bielskie 
sprzedana. 18— 21, 
Kraków', Starowi
ślna 68 28 o f i-c.

Materace z białe
go wloeiia (6 po- 
d uszek) prawie 
nowe. sprzedam. 
Kraików, Krzywa 
13/11. 4403k

Czarny papier do 
aorIo* . szpagak 
konopny, listwy 
poleca fi>rma A- 
dam Matula, — 
Kraków. K ro wo- 
derska 61. 3542

Maszynę do szy
cia mało używa
ną sprzedam. — 
Kraków, Kieleo 
ka 30/4, Osiedle. Bryczkę, konia, 

uprząż sprzedam. 
W iadom ość: Kra
ków, Bosacka 16. 
m. 9. 3552

Uwaga! Sklep u- 
żywanych rzeczy 
żcdaztnych, Kra
ków, Krakowftka 
.‘?0, sprzedaje ró 
żrte rzeczy i na- 
rzędflia mcehani 
e//juo-ślusarskie.

Sprzedani ubra
nie nowe na chlo 
j)ca 16 la-t. Z g ło 
szenia: Kraków, 
ul G r-zegórzecka 
Nr. O li .  m. 14Sprzeda: wannę 

żelazną dl. 3.5 m 
do większego — 
przeds ię b ioi-s twa. 

Sklep, Kraków 
Krakowska 30.

Ubranie elemne, 
m arynarka popie 
lata, chustka weł 
niana, do sprze
dania. Kraków -. 
Szlak 31*3. 3090Dwa piece łazi en

hvn L > au 1 j
gn-zowe, oraz wę 
glo4ry piec w 
komplecie sprze, 
da sklep, Kraków 
Krakowska 30.

Sprzedam wełnę 
na ubranie mę
skie i n* suknię. 
Kraków Podgó
rze; K alwaryjska 
6/5. 362 L

Fortepian świato 
wej marki „Oeze. 
ra" króciuteńki, 
pelmopaneerny, -.

przepiękny 
dźwięk, okazy j
nie sprzedam. — 
Szachowska, Kra 
ków, Jagielloń ska1 
10/6. 44151? j

M otory elektrycz
ne 110/220 V. od 
1 do 4 KM. na 
skindzie tanio. — 
Dobrowolski & 
Morbita^r, K ra
ków, Jagielloń
ska 11. 4397k

Kupon jedwabiu 
w paski na spor 
t)0 wą sukii-enkę —  
lub bluzecz-ki — 
sprzedam. Kra
ków, EAyw-a 13/ 
11. 4398tk

Glicerynę do pic- j 
lęgnaeji rąk polej 
ca Firm a Zyg
munt Łagioa — ■ 
Kraków, Pa^saż i 
Btieilaka. 4720 [

Singera maszynę 
sprzedam. Godzi- > 
rs.ii 14—17. K r a -; 
ków. św. Sebastja 
na 5/7. 5137

Plaszcz męski gu 
m owy kremowy, 
sp rzed* m. K ra
ków, Krzywa 13/ 
11, II. p. ganek.

Hodowla kanar* 
ków rasowych —
Fryda Apro, K r* 
ków, Mazowiecka 
130a, sprzedaje, 
sta.lo idoaltne śpie 
waki, samiczki 
rozpłodowe. 4724

Kapelusz męski 
, Hiiókeil" nowy, 
zielony, pluszowy 
nr. 56, 57, okazyj 
nie sprzedam. — 
Kraków, Krzywa 
13/11, ganek.

Kupon jedwabiu 
różowego (3’ /s m) 
tui bieliznę dam 
ską, sprzedani. -- 
Kraków. Krzywa 

■13/11, II. p. ga- 
, nck. 4-iOJJc

W ydrę lub bobra
na kołnierz ; kia 
py oraz spód fu
trzany, sprzedam. 
Krakó*iv, Grodzka 
47. Sklep. 5135

Rower w yścigo
wy „Jarząbek" -. 
sprzedam lub za
mienię na harmo. 
n ję  planową. Kra 
ków, Strzelecka 
7/2. 5136

Pończochy gumo
we długie uowc, 
sprzedam K ra
ków, Zybliikiewi- 
cza 17/12, o-fic. -- 
od gwlz. 2— i po. 
poi. 3710

Bryczkę resoro
wą, silną, w d o
brym  stanie użył. 
waną, sprzedam’. 
Zgłoszenia: Kra-

Pelerynka kapi
szonem, płaszcz 
damski nieprze
makalny nowe — 
sprzedam. Kra

ków, św. Łazarza ków. Krzywa 1.3/ 
9/3. 5139111, 8— 11. 3— 7.

^Hulajnogę b*kxno
•wą, vÓ7sB(mok 
spoartowy, rowe 
rek dsłocięcy, -- 
spraedam. K ra
ków, Zam ojskiego 
69/5. 4696

Filateliści! Żądaj
cie natychmiast 
bezpłatnego kom
pletu interesują
cych prospektów. 
Polaki Dom Fila 
telistyczaiy, W ar. 
szawa. Marszał
kowska 116.Buciki damakfct 

brą»owe, ar. 36, 
nowe, pierw sao-
rzędflnre, sprzedana 
Zgłoszenia „P a r" , 

Kraików.
A doi f H iklcr- P lata 
46. 4413k

Maszyna damska
kryta „S in gera " 
do sprzedania. — 
Kraków, Dlnga 
1 la  — Oleksik.

Sprzedam u b ra -! 
nie chłopięce od 
7— 15 lat. Kra- j 
ków, Woln-ica 8 ,1 
pralni*. 3681

Męskie futro do 
sprzedania Do
bry stan. Kraków 
Pędzichów 11, m. 
1. _ 4414k

Kuchnię kaflową 
przemożną, oszczę 
dm ościową sprze. 
dam, oraz w yko
nuję roboty ka 
1'larskie. K ra
ków, Krakowska 
14 (róg  Meieelsa) 
mistrz kaflareki.

Rower męeki —  
drogow y oko«y>- 
inie sprzedam. — 
Kraków, Strzele
cka 7/2. 5138

Sypialnię, jadal
nie, szafy kombi
nowane, tapczan 
sprzed* Magazyn 
Mebli — Kraków 
Kopernika 8.

szary, rredensy, 
stpły, tapczany, 
różne meble uży
wane okazyjn ie:
HaAa Meblowa — 
Kraków, Grodwka 
59. — M agaeyu: 
Krakowska 26.

Używaną garde
robę. bielizmę, ko 
cc, oraz inne — 
wartościowe rze
czy sprzedajemy 
tamio: Sklep Kra 
Łów, św. Krzyża 
7. 4205
Buty oficerskie 
nr. 41, srtan dobry, 
do sprzedam)*.— 
Kra&ów, Lubel
ska llb '10 . 3608Kartony I. Koron

nji św. i inne *ą 
do nabyci* Foto- 
Hęckor, Kraków, 
Florjańeka 12.

Kuchnia nowoczt
sna okazyjnie do 
sprzedania. W ia 
dom ość: Kraków, 
Barska 60, m. 2, 
godz. 1—3. 3666Obrazy Fabijań.

skiogo, Kossaka, 
Zolec ho w s k ie g0, 

Lisowskiego, Gór 
sk i-ego, sprzeda 

1 po cenach okazyj 
nych: Do-m Komi 
sowy, Kraków — 
Plac Dominikań* 
ski 4. 5218

Maszyny Singera 
leworamieoma, ey 
limdrowa i dam
ska pierścieniowa 
do szydia, — do 
sprzedania K ra
ków, Florjańska 
43, ślusarnia.

1 Bielski m aterjał 
na ubranie lub na 
kostjum sprzedam 
Kraków, Stradom 
10, Galaoterja.

Zabawki z drzewa 
galanterję i t. p.
]K>le*a Firma — 
„J o la "  Kraków, 
św. Tomasza 10.

Singera maszynę 
bębenkową pra
wie nową, sprze
dam. — Kraków, 
Kielecka 30, m. 4 
(przecznica Mo
gilskiej). 5243

Bechstein, Bdsen* 
dorfer — krótkie 
fortepiany, pra
wie nowe, — do 
sprzedania. Kra. 
ków, Szpitalna 20 
Kwiatkowski.
Obrazy na jw ybit
niejszych malarzy 
polskich kupisz 
po cenach o-kazyj 
nych. „Dom  Ko
m isow y", Plac 
Dominikański 4, 
Kraków. 4303

Kino Super Pa- 
tbe z motorkiem, 
mowe, oraz film y, 
okazyjn ie sprze
dam. W iadom ość: 
Kraków, św. Krzy
ża 1, P iekarzow a.1

Maszynę do szy
cia, b>bljotekę — 
sprzedam. Kra
ków, Szlak 31/5,

Futro sealski no
we nowe, luźne 
o<ra« m aterjał na 
ubranie, sprzeda, 
Kraków-Dębniki, 

Rynek 5, m. 3.

Zegarki, biżutc. 
rja, brylanty — 
sprzedaż, kupno, 
solidnie poleca: 
Chwiłkowskl, ze
gar mis rz jubiler 
Kraków, Florjan 
ska 3. 5249

Meble używane 
tanio sprzedam. 
Kraków, Długa 
32/8. 3940

Drewniakii spody 
drowniaue. Pro
wincja zaliczenie. 
W yroby artysty, 
ez-ne. Firma — 
„J u lta " , Kraków 
Jasna 8. I. piętro

Rower męs-ki w 
dobrym stanie — 
sprzedam. Kra
ków. Grzegórzee 
k<a 17, mieszkanie 
8. 3870

Kredens stołowy 
(orzech kaukaz-ki) 
do sprzedamm. — 
Ki’*'ków, Warsza
wska 1, m 2.

Sprzedam okazyj 
nie: kilimy, d y 
wany perskie, Pa 
tefon, płaszcze 
damskie, męskie, 
porcelanę, krysz. 
lały. Kraków. — 
Plac Dominikań
ski 4. 4373

Kostjum  zielony, 
i rzec h ć w i erc i 0 w y 

granatowy, brązo 
wy, szlafrok jed . 
wabny kwiaty — 
kąpielowy, sprze 
da okazyjnie — 
sklep. Kraków —
Krakowska 36.

W yczółkow skiego
Juljusza Kossaka, 
Kotsisa, Stani
sławskiego. Mal
czewskiego obra
zy sprzeda: K ra
ków, f.obzowska 
6, Salon obrazów.

M otory elektrycz. 
ne do 50 koni — 
jednocześnie w y
konujemy rem on. 
ty: „Swiaitlomo. 
tor" Kraków, św. 
Jana 13, telefon: 
110-53. 4465

Maszynę damską 
do szycia  Singe
ru, sprzedam. — 
Kraków, św. Ja
na 3;S, III . p.

Pianino krzyżowe 
płyta metalowa, 
piękny ton sprze. 
dam tanio. Kra
ków, Rajska 6/1.

Peleryny gumowe
damskie — różne 
kolory, zapalni
czki autom atycz
ne patentowane 
sprzeda okazyjnie 
sklep, Kraków, 
Krakowska 36.

Fortepian „Wiar- 
tha" krzyżowy, 
czarny, piękny 
•ton, — okazyjnie 
sprzedam. Kra- 
k ów, G rzegórzec- 
ka 43a/5. 4475

Zegarki. biżutc. 
rję poleca: Stan 
nisław ChwiłkoW 
Ski, Kraków, — 
Sławkowska 23. 
Naprawa zegar 
ków. 5252

Fortepian „B ech
stein" koncerto
wy, prawie nowy 
sprzedam. Kra
ków, Dietla H/5.

Łóżeczko dziecię
ce, łóżko, matera
ce, bilard mały, 
tapczan stary 
etażerkę sprzeda 
sklep. — Kraków, 
Krakowska 36.

Pi. Dominikański
1, Kraków, pole
ca tanio ubrania, 
płaszcze sukienki 
treneze. 4954

Patefon elektry
czny, wzmacnia
czem, walizie me
blow ej, pa te fo>n 
półm eblowy His 
Masters, sprzeda 
o-kazyjnie sklep: 
Kraków, Kraków 
ska 36. 5741

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena: 
Kraków, Łobzow. 
ska 6. Salon obra 

1 zów. 4984

! Elektryczne wen
tylatory dmucha 
wy, szlifierki po 
lerti, dynam a: — 

„Św iatłom otor". 
Kraków, św. Jana 
13. telef. 110-53.

Zarzutkę męską,
marynarkę alpa. 
gową nową sprze. 
dam. — Kraków. 
D ietla 83/7, 5750

„ Z i e m i a  r o d z i

dla oaszego zdrowia 
pokarm prosty i sil
ny, a ten najlepiej 
shłży“ -  mawiał wiel
ki Sebastian Kneipp, 
który w nieustają
cej trosce o ludzkie 
dobro, dał nam 
KAWĘ SŁODOWĄ KNEIPPA

et i ii*
e  
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©
©
©
©
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©
©
©
©
©
©
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Futro męskie ma 
rem go, jouaty — 
kołnierz pe-rski -- 
damskie jasne — 
spód popielice — 
sprzeda: Sklep,
Kra<ków, Kraków 
ska 36. 5752

Szafę kombinowa 
ną, maszynę do
pisania, liczenia, 
srsbro stołowe 12 
osobowe, futro, 
sprzedazn. K ra
ków, W ielopole 
10/13. 5755

K ostj u m popnel*- 
ty paski. płaszoB 
granatowy kies*, 
nowy. sprzedoua. 
Kraków, Dwdia 
837 5749

Sprzedam tap
czan now y, robo- 
ta pierwszorzęd
na. Kraków, —• 
Krowoderska fil, 
tapicer. 57®.

Portjery, kapy na
łóżka brokatowe, 
poszwy, koper; y 
na kołdry, po
szewki sprzeda 
sklep, Kraków, 
Krakowska 36.

Bardzo dobry —  
fortepian krótki, 
brązowy do sprzę 
dania. Oglądać 
15— 17 Kraków,
Sobieskiego 12, 
parter,tl3. 5778

Rower daanski — 
Kamrińskiego n « 
doskonałych czę
ściach, bardzo la 
dny. eprzedam. 
Kraków. Bosacka 
9 m. 3. 5943

Jadalnię dębową 
czarną sprzedam 
tanio. Kraków, 
Krowoderska 51 7  i,--------------------
Siemiradzkiego o
braz 180x75 —
sprzeda Salon o- 
hrazow: Kraków,
Łobzowska 6.

Ubranie męskżet 
płaszcz gabardy
now y pte rwMorag
dny, futro broN- 
schwanzowe —1
sprzedam. K ra
ków, M ikołajska 
3, m. 8. aG75

Sprzedam drrosh-
piaazoz czarny, 
zimowy j męeki, 
gabardynowy, » -  
bramie popielatta< 
Kraków, Lubiod 
26/4. 58>t

Singera maszyną
damską, krytą —< 
n ową na jnowocan 
śniejszy mode’ —1 
sprzedam. K ra
ków, Zwierzynie* 
oka 9 m. 1.

Singera maszynę
do szycia ładną, 
krytą, jasną, prvi. 
w ie nową, oka
zyjnie .sprzedam. 
Kraków. Bożego 
Ciała 31.7. 5994

RoWer damski —  
bardzo ładny —■ 
.sprzedam. K ra
ków, Bosacka 9. 
m, 3. 5921

Matrymonialne
Agronom  kawa
ler, przystojny, 
m aicrjalnie nieza 
leżny, szuka ma
trym onialnie p r/y  
s-lo.ine.i, uczciwej 
towarzyszki. za
możniej. Goniec 
Krakowski, Kra
ków „N r. 3689".

Pani młoda, int. 
dobra, mila. po
ślubi wyiksztalco. 
nego. dobrego 
pana. Goniec Kra 
kowski. Kraków 
..Nr. 5654".

Który 7. Panów 
poślubi pannę po 
maturze. 27. willa 
na prow incji. Go- 
nioc Krak. K ra
ków „N r. 3757".

Urzędniczka, intę
li gon ta a brunetka 
wlasme mieszka- 
nie, pozina kultu
ralnego Pana. —  
Cel m atrym onjai 
ny. Goniec Kra
kowsku Kraików: 
„N r. 5386".

Smutno sam ej na 
świeoio —  pośiltt- 
bię starsze«go pa
na. Zgłoszenia *  
fotogra fią  „Czar
ne o czy "  H upczyo 
Kraków, Jagiel
lońska 7. 5074

Poznam Pana k u  
te*ligeait. do 50u 
mam własne md* 
szkamie. Cel roa- 
trymon jakny Go
niec Krak., Kra«i 
ków „N r. 3864".

Lokale rfo wynajęcia
Noclegi czyste —  
Kraków, Senacka 
9/10, p rzeczn i ca
Grodzkiej. 605L

Nocleg) czysittf — 
tanie. Kraków —r 
Szewska 7, m. 8, 
II . p. 5011

N oclegi: Kraków,
Szewska 7/7. 1504

Noclegi, Kraków, 
św Jama 30/4.

Noclegi niekrę-
im jące: Kraków.
W ielopole 13/4, 
1 p. fr o n t  3453

Noclegi przyjezd 
nym: — Kraków. 
W ielopole 24, m 
4, II piętro. 3454

Noclegi solidnym  
Kraków, Krowo
derska 55'1 4346

Noclegi, śródmie
ście! Kraków, -  
Kvuixnicz,a 14, rn. 
5. • 4807

Noclegi -  czyste 
wygodne. Kraków 
Jagiellońska 7A/ 
22, I p. 4840
Noclegi: śródm ie
ście: — Kraków, 
Asnyka 5, Kowal
ska. 4874

N oclegi: Kraków^
W ielopole 5/5.

N oclegi: Krakówu
Starowiślna 37/4*

Noclegi . czysto* 
Kraków, Starowi
ślna 52/10. 4878

N oclegi: K raków ,
Starowiślna 52/U

Noclegi nŁekrępA
jące. Kraków ;— 
Długa 26/3. 4913

N oclegi: Kraków,
Zamenhofa 9/13. 1 
p. oficyny . 5008

Noclegi, niekrępu
jące, czyste. Kra 
ków. Zw ierzynie
cka 8/26, II. o fi
cyna, 1. p.

Noclegi, łaz>i«<nkas 
Kraków, Zyblilci*- 
wicza 5 122. 5672

N oclegi: Siemi
radzkiego 4/4,
Kraków. 5706

Polcój tylko dl* 
przejezdnych 6* 
bok dworca. K 1*  
ków. Kurniki
m. 7. 571*

N oclegi: Kraków. 
Zielona (Saregoł 
25/1. 4875

Noclegi, Kraków, 
Lubicz 19/5. 5631

Noclegi, osobo®
wejście. K rakó^  
Grzegórzecka 
m. 9 5965

Noclegi niefcrę- 
pujące. Kraków, 
Zwierzyniecka „jL  
38. 9069

„n 4 »W  KittlcowftJcI* KrakAw. WtAionoU L — T«tofiMi 2DMI.


